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Co tydzień z "Kontaktami" 
otrzymasz bezpłatnie 
weekendowe wydanie 
"Rzeczpospolitej", " ~ 
magazyn. ,/ ~~ 
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Obecna władza oficjalnie przemilczała datę 4 czerwca 1989 r., celebrowała 
natomiast datę 4 czerwca 1992. Co znaczą w historii Polski, co się za nimi kryje? 

D1N8 4 czer1Nce 
4 czerwca 1989 4 czerwca 1992 

4 czerwca 2017 r. w Sali Ko­
lumnowej Sejmu RP odbyło się 
uroczyste spotkanie PiS, poświę­

cone 20. rocznicy upadku rządu 
jana Olszewskiego, pierwszego, 
który został powołany w wol­
nych wyborach. Podczas spotka­
nia głos zabrał prezes PiS jarosław 
Kaczyński. "Rząd jan Olszewskie­
go miał być tym rządem przeło­
mu, gdyby nie upadł, bieg histo­
rii w Polsce byłby inny", mówił. 

PiS i Jarosław Kaczyński twier­
dzili tego samego dnia w TVP, że 
rząd Olszewskiego został obalony 
w wyniku "spisku". 

A oto co jarosław Kaczyń­
ski mówił o przyczynach upad­
ku rządu Olszewskiego w rozmo­
wie z "Kontaktami" zatytułowanej 
"Z blotkami po szlema': opubliko­
wanej 13 grudnia 1992 r.: "jaro­
sław Kaczyński: - Proszę wziąć 

pod uwagę, że startowałem do tej 
gry, mając w ręce same blotki. Do­
szliśmy jednak do tego, że wbrew 

Trzeba wie­
dzieć, że rząd Ol­
szewskiego skła­
dał się z koalicji 
PC, ZChN, PSL 
oraz PChD. Ka­
czyński mówiąc 

pól roku po jego 
upadku, że "sta­
ło się tak dlate­
go, że przestal 
nas słuchać", mó­
wił o tym, że Ol­
szewski przestal 
słuchać Pc. Po­
nadto rząd ten 
był mniejszościo­

wy i dysponowal 
w Sejmie zaledwie 
114 głosami na 
460! O odwolaniu 
rządu opozycja 
i prezydent Lech W SAMO POłUDNIE 

4 CZERWCA 1989 - -- Wałęsa publicznie 
Plakat wyborczy Komitetu Obywatelskiego mówili od 24 ma-
"Solidarności" na wybory 4 czerwca 1989 r. ja 1992 r. Nie jest 

wszystkim i wbrew Wałęsie powo­
łaliśmy rząd Olszewskiego. Rząd 
upadł, ale stało się tak dłatego, że 
przestał nas słuchać. Gdyby nie to, 
mógł rządzić do teraz': 

więc prawdą, jak twierdzi teraz Ka­
czyński i PiS, że rząd Olszewskie­
go został nagle "obalony" w wyniku 
spisku w nocy z 4 na 5 maja ze stra­
chu przed "teczkami Macierewicza': 

Wybory odbyły się w dniach 
4 (I tura) i 18 (II tura) czerwca 
1989. Zostały przeprowadzone 
w wyniku i na zasadach uzgod­
nionych w trakcie rozmów Okrą­
głego Stołu. W ich wyniku wy­
branych zostało 460 posłów na 
Sejm PRL oraz 100 senatorów do 
nowo utworzonego Senatu PRL. 
Były to pierwsze częściowo wol­
ne wybory w historii Polski po 
II wojnie światowej. Wybory te 
zakończyły się zdecydowanym 
zwycięstwem opozycji solidarno­
ściowej, zorganizowanej wokół 
Komitetu Obywatelskiego przy 
Lechu Wałęsie. Kandydaci wspie­
rani przez KO zdobyli wszystkie 
mandaty, przeznaczone dla bez­
partyjnych, a także objęli 99 proc. 
miejsc w Senacie. jednocześnie 
obóz PRL-owskiej władzy po­
niósł porażkę, przy czym za naj­
bardziej prestiżową klęskę uzna­
no przegraną niemal wszystkich 
kandydatów z tzw. listy krajowej, 
obejmującej większość przy­
wódców reżimu. W wyniku wy­
borów czerwcowych Polska sta­
ła się pierwszym państwem tzw. 
bloku wschodniego, w którym 
przedstawiciele opozycji demo­
kratycznej uzyskali realny wpływ 
na sprawowanie władzy. Umoż­
liwiło to zawiązanie koalicji po­
między OKP a ZSL i SD, a na­
stępnie powołanie 12 września 
1989 r. pierwszego niekomuni­
stycznego rządu, którego pre­
mierem został wywodzący się 
z "Solidarności" Tadeusz Mazo­
wiecki. Wybory te są uznawa­
ne za moment przełomowy dla 
procesu przemian politycznych 
w Polsce, zapoczątkowały zdecy­
dowane przyspieszenie transfor­
macji ustrojowej. W ich efekcie 
27 października 1991 r. odbyły 
się pierwsze w Polsce po II woj­
nie światowej całkowicie wolne 
wybory parlamentarne. 

Nepotyzm obecnych rządów 

i oburzający jest dla mnie fakt, 
że jedna z ulic w Starachowi­
cach nazwana jest na cześć pani 
Jadwigi Kaczyńskiej, matki na­
szego prezesa. Znajduje się ona 
obok ronda imienia byłego pre­
zydenta Lecha. Uważam, że ulice 
powinny być nazywane na cześć 
osób wybitnych, szczególnych, 
ponadprzeciętnych, które czymś 

ważnym zasłużyły się dla nasze­
go państwa. Wybaczcie, jednak 
uważam, z całym szacunkiem dla 
pani jadwigi, że urodzenie dzieci 
i wychowanie ich w duchu poglą · 

dów prawicowych, osiągnięciem 
wybitnym na pewno nie jest. Wo­
lałabym, aby ulice nazywały się 
bezsensownie, jak na przykład 
Przezroczysta, Biała albo Zielo­
na, niżby wysławiały osoby kom­
pletnie na to nie zasługujące. 

24 maja 2013 r. Sejm RP VII 
kadencji ustanowił dzień 4 czerw­
ca Dniem Wolności i Praw Oby­
watelskich. 

Julia Trojanowska, uczenni­
ca III klasy Katolickiego Gim­
nazjum im. św. Filipa Neri 
w Radomiu: - Debatujemy dzi­
siaj o zakazie propagowania sys­
temów totalitarnych, nazwach 
ulic, placów, czy innych miejsc 
publicznych. Rezygnujemy z po-o 
staci takich, jak Adam Rapac-
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ki , Adolf Warski czy chociażby 
Franciszek Zubrzycki. Tylko za­
stanówmy się, drodzy państwo, 
kogo i jakie postacie otrzymuje­
my w zamian. Jak te ulice będą 
się nazywały w przyszłości. Uli­
ce będą nosiły nazwy początko­
wo krewnych prezesa, a następ­
nie jego samego. Kontrowersyjny 

Działania takie tylko potwier­
dzają nepotyzm szerzący się pod­
.czas obecnych rządów Prawa 
i Sprawiedliwości. 

(Wystqpienie w Sejmie Dzieci 

i Młodzieży l czerwca 2017). 

www.kontakty-tygodnik.com.pJ 
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Każda władza ma obywateli za głupców. Ale obecna ma nas za 
głupców kompletnych! Oto w środę, 7 czerwca, minister policji Ma­
riusz Błaszczak zapowiedział, że Przystanek Woodstock nie dosta­
nie pozytywnej opinii policji. Oczywiście, jak zapewnił, wynika to 
z troski o bezpieczeństwo Polaków. Kilku terrorystów, jak przeczytał 
w gazecie, jest szkolonych do zamachów w Polsce, a zamach na ka­
tolicki kraj przyniósłby im duży rozgłos. Błaszczak ma nas za głup­
ków kompletnych z dwóch powodów. Powiedział o tym trzy dni po 
Przystanku Lednica, który zgromadził, jak informowały media pu­
bliczne, ponad 70 000 młodych katolików. Dlaczego Błaszczak nie zatroskał się, że atak w ka­
tolickim kraju na samych młodych katolików przyniósłby terrorystom islamskim jeszcze 
większy rozgłos i nie zareagował? Bo nie o to tu chodzi. Chodzi o zniszczenie Jurka Owsiaka, 
który krytykuje PiS, prezesa, prezydenta Dudę, rząd. Nie udało się z Wielką Orkiestrą Świą­
tecznej Pomocy przez zerwanie przez TVP transmisji w Finału . Przeciwnie, Polacy sypnęli 
jeszcze więcej grosza i wbrew oczekiwaniom PiS, padł rekord zbiórki na pomoc seniorom 
i dzieciom. Dlatego teraz z wyprzedzeniem idzie uderzenie w drugą wielką akcję Owsiaka, 
bo to on jest organizatorem Przystanku Woodstock. Pomijając wspomniane grzechy, Owsiak 
niedawno zaprosił na jego scenę Marylę Rodowicz i innych artystów, którzy zbojkotowali 
opanowany przez pisowską TVP festiwal w Opolu. Gdyby zbuntowani artyści wystąpili na 
Przystanku Woodstock, pokazaliby PiS, że mogą być w pełni niezależni od władzy. A na to 
PiS pozwolić nie może. 

Kilka dni wcześniej , 4 czerwca, Jarosław Kaczyński w TVP Info obwieścił : "Wszyscy, któ­
rzy poparli Lecha Wałęsa w starciu z Tadeuszem Mazowieckim, pomylili się': Nie zająknął 
się, że w grupie naj gorliwiej popierających Wałęsę w starciu z Mazowieckim o prezydenturę 
był on sam z bratem Lechem. Wygrał Wałęsa. Jarosław został szefem Kancelarii Prezydenta 
RP Wałęsy. Lech ministrem stanu. Popierali go, dopóki Wałęsa nie zorientował się, że chcą 
nim manipulować i nie pogonił z posad. Wówczas zorganizowali przeciwko niemu Marsz na 
Belweder z paleniem kukły, wprowadzając jako pierwsi do dyskursu politycznego w Polsce 
publiczny brutalizm. Tak więc w czasie pierwszych wyborów prezydenckich wszyscy, którzy 
popierali Tadeusza Mazowieckiego, według Jarosława Kaczyńskiego, mylili się. Teraz, według 
Kaczyńskiego, mylili się wszyscy, którzy poparli Lecha Wałęsę. Wówczas rację miał Jarosław 
Kaczyński i teraz rację ma Jarosław Kaczyński. My, głupki przecież kompletne, powinniśmy 
w to wierzyć. Ale mnie zachciało się myśleć. Mam nadzieję, że nie tylko mnie .. . 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeapospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

który kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod N7YGGSDWKI i aytaj! 
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ZA TYDZIEŃ "KONTAKTY" 
W SRODĘ 

się specjalnością konstruktorów 
z Politechniki Białostockiej. Stu­
denci i naukowcy stworzyli w 8 
miesięcy pojazd CMS-04, którym 
chcą wystartować w międzynaro­
dowych zawodach we Włoszech, 
w Czechach i na Węgrzech. • ° nowych zasadach systemu fi­

nansowania ochrony zdrowia. które 
zaczną obowiązywać od październi­

ka rozmawiał z dyrektorami szpitali 
goszczący w Białymstoku minister 
zdrowia Konstanty Radziwiłł. Za­
sadnicza zmiana to wprowadzenie 
finansowania opieki medycznej 
z budżetu państwa i stopniowa li­
kwidacja Narodowego Funduszu 
Zdrowia. 

• Wmurowaniem "kapsuły czasu" 
z dokumentami, zdjęciami i aktual­
nymi gazetami rozpoczęta została 
budowa nowego dworca autobuso­
wego w Białymstoku . W uroczysto­
ści udział wzięli poseł Mieczysław 

Baszko i marszałek jerzy Leszczyń ­

ski. Według zapowiedzi inwestora, 
w październiku nowy dworzec za­
cznie obsługiwać pasażerów, a kilka 
miesięcy później ruszy otaczająca 
go galeria handlowa. 

• Wyjaśnień, dlaczego Minister­
stwo Obrony Narodowej zbiera 
informacje o cudzoziemcach, tak­
że takich, którzy mają juź polskie 
obywatelstwo, domaga się od rządu 
Platforma Obywatelska. 

• Za niezgodne z konstytucją uznał 
Trybunał Konstytucyjny rozporzą­
dzenie Beaty SzYdło, które odwołało 
decyzję o utworzeniu gminy Gra­
bówka. Nowa jednostka, wydzielona 
z gminy Supraśl, miała powstać od l 
stycznia 2016 roku. Kilka dni wcze­
śniej rząd PiS unieważnił jednak 
decyzję poprzedniego. 
• Poradnia rodzinna powstaje 
przy Uniwersyteckim Dziecięcym 
Szpitalu Klinicznym w Białymstoku. 
Będzie miała na początek około 2,5 
tysiąca podopiecznych. To dobra 
wiadomość, gdyż lekarzy pediatrów 
jest w województwie mało, a więk­
szość pracuje w UDSK. 
• Bezprecedensowy przykład od­
dolnej demokracji w Wasilkowie: 
władze miasta musiały wycofać się 
z programu rewitalizacji (z unijnym 
dofinansowaniem) na skutek prote­
stów mieszkańców, których do żywe­
go ubodło stwierdzenie, że mieszkają 
na terenie "zdegradowanym". 

• Zabytki związane z kulturą Ta­
tarów chcą wprowadzić na listę 
światowego dziedzictwa UNESCO 
Polska i Litwa. Zamierzają także 

zaprosić do tego przedsięwzięcia 
Białoruś . W tych trzech krajach 
zachowały się m. in. unikalne me­
czety i cmentarze (mizary), łączące 
cechy regionalne i orientałne. 

• Poszukują 40 liderów organizacje 
prowadzące akcje Szlachetna Pacz­
ka i Akademię Przyszłości . Dzięki 

ubiegłorocznym działaniom pomoc 
trafiła w województwie podlaskim 
do ponad 770 rodzin. Zgłaszać się 
można na stronie internetowej 
www.superw.pl. 
• Tablica poświęcona Ryszardo­
wi "Skibie" Skibińskiemu zastąpi 
upamiętniającą Dżigę Wiertowa 
na budynku Białostockiego Ośrodka 
Kultury. Większość radnych uznała, 

że pochodzący z Białegostoku filmo­
wiec żydowskiego pochodzenia był 
uczestnikiem systemu komunistycz­
nego i powinien tablicę stracić. "Ski­
ba': znakomity muzyk zespołu Kasa 
Chorych, pochodził z Białegostoku. 

• "Akademia na Zrębie" rozpoczęła 
działalność w Puszczy Białowieskiej 
od wykładu prof. Rafała Kowalczy­
ka, dyrektora Instytutu Biologii 
Ssaków PAN. Słuchaczami byli 
uczestnicy kolejnej manifestacji 
przeciw wycinaniu puszczy, m.in. 
znany aktor Borys Szyc. 
• Nie tylko łaziki marsjańskie, 
ale także wyścigowe bolidy stają 

• Zespół Teatru Dramatyczne­
go w Białymstoku ze spektakłem 
"Biała siła, czarna pamięć" zapro­
sili organizatorzy znanego Open'er 
Festival w Gdyni. Będzie to jedna 
z trzech prezentacji teatralnych na 
imprezie, mającej przede wszystkim 
muzyczny charakter. 
• Upomnieniem ukarany został 
przez rektora Uniwersytetu w Bia­
łymstoku prof. Piotr Nowak, któ­
ry w artykule w "Rzeczpospolitej" 
stawiał w nim pytanie "Czy ludzie 
niezrównoważeni psychicznie po­
winni być przyjmowani na uczelnie 
wyższe': W publikacji posłużył się 
przykładem studenta z zespołem 
Aspergera i używał w jego kon­
tekście określeń "niepoczytalny': 
"chory psychicznie" i "wariat". 
• Powołanie do piłkarskiej kadry 
narodowej trenera Adama Nawał­
ki na mecz eliminacji mistrzostw 
świata z Rumunią otrzymał jacek 
Góralski, pomocnik jagiellonii 
Białystok. 

• Karę 8 lat więzienia dla młodego 
kierowcy, który prawie pięć lat temu 
na drodze niedaleko Sejn śmier­
telnie potrącił troje rowerzystów, 
utrzymał we wtorek, 6 czerwca Sąd 
Okręgowy w Suwałkach. Wyrok jest 
prawomocny. 

Wiosenne przymrozki spowodowały, że mniej jest truskawek i czere­
śni, a ich ceny są średnio połowę wyższe w porównaniu do tego same­
go okresu roku ubiegłego, choć do naszego województwa sprowadzane 
są z innych regionów Polski i zagranicy. W podłaskim zagłębiu truska­
wek, gminie Korycin, sezon na nie opóźnił się co najmniej 2 tygodnie, 
a zbiory, według plantatorów, są o połowę mniejsze niż w ubiegłym roku. 

4 KONTAKTY • Nr 24 . 11 czerwca 2017. 

Znaki czasu 
• Zmarła Barbara jaruzelska, wdo­
wa po Wojciech jaruzelskim. Była 
doktorem filologii germańskiej , 

wykładowcą w Instytucie lingwi­
styki Stosowanej Uniwersytetu 
Warszawskiego. "Pani Basia całym 
swoim sercem, swoim życiem niosła 
piękno. Najpierw piękno tańca, gdy 
występowała w wojskowym zespole 
pieśni i tańca, potem jako wykła­

dowca akademicki piękno literatury 
niemieckiej. Ale przede wszystkim 
piękno dobrego, uważnego.człowie­

ka, zwłaszcza na potrzeby innych", 
mówił w homilii ks. Bronisław 
Rosik. Została pochowana na Po­
wązkach. Miała 86 lat. 

• Odmówił przyjęcia od prezyden­
ta Andrzeja Dudy Krzyża Wolności 
i Solidarności były opozycjonista 
i działacz antykomunistyczny 

Zygmunt Łenyk. "Odmowa moja 
jest protestem przeciwko syste­
matycznemu łamaniu przez Pana 
Prezydenta Konstytucji Rzeczpo­
spolitej Polskiej': uzasadnił w liście 
do Kancelarii Prezydenta. 

• "Ułaskawiając Mariusza Kamiń­
skiego prezydent Andrzej Duda zła­
mał konstytucję. Grozi mu Trybu­
nał Stanu nie tylko za ułaskawienie 
Kamińskiego. Niestety, zablokował 
mój telefon, nie przyjmuje maili': 
powiedział promotor pracy doktor­
skiej obecnego prezydenta prof. jan 
Zimmerman. 
• 91 proc. Polaków uważa, że partie 
polityczne powodują kłótnie i zamęt 
w państwie. 87 proc., że partie są 
kłikami polityków, których jedynym 
celem jest zdobycie władzy, wynika 
z sondażu CBOS. 

• Legitymacje służbowe i modli­
tewniki z logo policji otrzymało 
20 nowych policjantów od Ko­
mendanta Wojewódzkiego Policji 
w Rzeszowie. 

• "Od ponad 45 dni marszałek 
Sejmu sabotuje wniosek miliona 
obywateli o przeprowadzenie re­
ferendum w sprawie reformy sys­
temu oświaty': informuje Związek 
Nauczycielstwa Polskiego. 

• "Tesco" zapowiedziało zamknię­
cie 9 swoich skłep.ów w Polsce, jed­
nego z nich w Białymstoku. 

• Sześć razy TVP nadała w kilka 
dni film "Nocna zmiana" jacka Kur­
skiego, który jest prezesem TVP, au­

torem słynnej wypowiedzi "Ciemny 
lud to kupi". 
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Dni Łomży po nowemu 
Muszla Koncertowa przy ul. 

Zjazd jest już gotowa. To tam od­
będzie się dwudniowe święto nasze­
go miasta Podczas Dni Łomży bę­
dzie wspólne grillowanie, konkursy 
z nagrodami oraz koncerty. W po­
równaniu do lat ubiegłych tego­
roczna koncepcja obchodów święta 
miasta uległa zmianom, informuje 
Grzegorz Daniluk z Urzędu Miasta. 

"Dotychczas wszystkie impre-

zyo charakterze kulturalnym, roz­
rywkowym i sportowym, odbywa­
jące się w czerwcu, wpisywały się 
w wydarzenie o nazwie Dni Łom­
ży. Tych imprez było dużo. Brako­
wało konkretnej, tak jak odbywa 
się to w innych miastach. Mam na­
dzieję, że od tego roku zapoczątku­
jemy nową tradycję", mówi prezy­
dent Mariusz Chrzanowski. 

(Program Dni, za tydzień). 

Tatarskie Centrum Kultury Islamu 
Centrum powstało w 620-le­

cie osadnictwa tatarskiego na zie­
miach Wielkiego Księstwa Litew­
skiego oraz 222-lecie osadnictwa 
tatarskiego w Suchowoli. Budo­
wę sfinansowała turecka instytu­
cja rządowa Turkish Cooperation . 
and Coordination Agency. 

jak powiedział PAP mufti Mu­
zułmańskiego Związku Religijnego 
Tomasz Miśkiewicz, Centrum bę­
dzie przede wszystkim pelnić ro­
lę kulturalną. Ale służyć też będzie 
modlitwie, bo społeczność tatarska 
w Suchowoli liczy około 100 osób. 

Pierwsze 45 rodzin tatarskich 
osiedliło się Suchowoli na mocy 
podpisanego w 1796 r. listu między 
tatarskim pulkownikiem januszem 
Murza Tuhan-Baranowskim i mjr 
Aleksandrem Ułanem, dowódcą 
stacjonującego w Suchowoli tatar­
skiego szwadronu. "Sztab dowódz­
twa miał swoją siedzibę w wartow­
ni przy rynku, w samym centrum 
miasteczka'; przypomina historię 
osadnictwa w Suchowoli Muzuł­
mański Związek Religijny w RP. 

Suchowola stanowi geograficz­
ny środek Europy. . 

Kampania Andres znowu w sądzie 
Najważniejsi działacze Ko­

mitetu Obrony Demokracji 
z obecnym przewodniczącym 
Krzysztofem Łozińskim byli ob­
serwatorami procesu przez są­
dem w Suwałkach. Pięcioro dzia- . 
łaczy KOD obwinionych jest 
o zakłócanie porządku podczas 
otwarcia w marcu ubiegłego ro­
ku ustawy poświęconej armii gen. 
Władysława Andersa w Archi­
wum Państwowym w Suwałkach. 
OGŁOSZENIA _. 

Brała w nim udział Anna Maria 
Anders, kandydująca w wyborach 
uzupełniających dl) Senatu oraz 
minister spraw wewnętrznych 
Mariusz Błaszczak i jego zastęp­
ca jarosław Zieliński . Przedstawi­
ciele KOD głośno zaprotestowa­
li wówczas przeciwko kampanii 
wyborczej w instytucji państwo­
wej. W pierwszej instancji zosta­
li uniewinnieni, ale sprawa wró­
ciła do ponownego rozpoznania. 

-A 

W czasie przymusowych wysiedleń w czasie Akcji "Wis/a" w 1947 r., 
opuszczane wsie były często przez żolnierzy podpalane 

,YV roku bieżącym swoją pamię­
cią wracamy do tragicznych wyda­
rzeń z 1947 roku, które spowodo­
wały, że nasi dziadowie, ojcowie, 
bracia i siostry zostali zmuszeni 
do opuszczenia swojej ojcowizny 
i udania się w nieznane. Dziesiąt­
ki tysięcy wiernych naszej Cerkwi, 
mieszkańców południowego Pod­
lasia, Chełmszczyzny, Podkarpacia 
i Łemkowszczyzny wygnano z ich 
rodzinnej ziemi'; napisali hierar­
chowie Polskiego Autokefaliczne­
go Kościoła Prawosławnego. 

Akcja "Wisła" przeprowadzo­
na w 1947 r. przez władze PRL 
przeciwko Organizacji Ukraiń­
skich Nacjonalistów i UPA. Połą­
czona była z przymusowymi prze-

siedleniami ludności ukraińskiej 
i łemkowskiej z Polski południo­
wo-wschodniej na tzw. Ziemie 
Odzyskane. Dotkliwie dotknę­
ła prawosławnych, którzy utraci­
li serki świątyń. 

Akcję "Wisła" w 1990 r. potę­
pił polski Senat, a w 2002 roku 
ubolewanie z powodu jej prze­
prowadzenia wyraził ówcze­
sny prezydent Aleksander Kwa­
śniewski. W 60. rocznicę Akcji, 
w 2007 r., została ona potępiona 
przez ówczesnych prezydentów 
Polski i Ukrainy, Lecha Kaczyń­
skiego i Wiktora juszczenkę . 

Większość prawosławnych 
mieszka obecnie w naszym woje­
wództwie. 

Naszej Koleżance Jolancie Żochowskiej 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu tragicznej śmierci 

SYNA 
składajq 

Dyrektor i Pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łomży 
Nie mamy słów, aby wyrazić żal i współczucie, 

jakie teraz czujemy ... 
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Po ciężkiej chorobie zmarł józef Piątek, burmistrz Nowogrodu. Urodził się w Dobrymiesie. Burmistrzem 
był w latach: 1990 -1994, 1994 - 1998, 1998 - 2002, 2006 - 2010, 2010 - 2014 oraz obecnie 2014 - (2018). 

Za kultywowanie tradycji kurpiowskiej otrzymał w tym roku nagrodę "Kurpika'; przyznawaną przez Zwią­
zek Kurpiów za "budzenie tożsamości'; między innymi jako współorganizator Ogólnopolskich Dni Kultu­
ry Kurpiowskiej, które odbędą się w Nowogrodzie w sobotę, 17 czerwca, po raz 24. W 2008 roku przygoto­

wał nad Pisą wspaniałe przyjęcie dla pilotów z 21 krajów Europy i Brazylii na zakończenie V Paralotniowych 

Mistrzostw Europy, zorganizowanych w Łomży przez "Kontakty". Józef Piątek został pochowany w środę, 
7 czerwca, na cmentarzu parafialnym w Nowogrodzie. Miał 61 lat. 

Smutne Juwenalia 
W Łomży jest kilka wyższych, 

przynajmniej z nazwy, uczelni: Wyż­
sza Szkoła Agrobiznesu, Państwo­

wea Wyższa Szkoła Informatyki 

i Przedsiębiorczości, Wyższe Semi­

narium Duchowne, Wyższa Szkoła 
Zarządzania i Przedsiębiorczości im. 
Bogdana Jańskiego, Wyższa Szkoła 

Zawodowa Ochrony Zdrowia TWP. 

Ich studenci jakoś nie potrafią do­

gadać się, by wspólnie zorganizować 

w mieście Juwenalia 
Od pewnego czasu tradycję 

studenckiego święta próbuje pod­

jąć samotnie Państwowa Wyższa 
Szkoła Informatyki i Przedsię­

biorczości. Program organizowa­

nych przez nią od pewnego czasu 

juwenaliów (jakieś wybory miss, 

jakiś koncercik) odsłania tylko, że 

w mieście tzw. kultury studenckiej 

(zespołu, kabaretu, teatru, twórcy 

happeningu itp.) nie ma. 

Jeśli dołoży się do tego prezy­

denta, który przed przekazaniem 

symbolicznych kluczy do miasta 

gada coś nieprzygotowany, że trud­

no wychwycić sens, ma się nie naj ­

weselszy obraz "święta młodości': 

Grand Prix za tajemnice 

Na9rody XXX Międzynarodowego 
Festlwa1u Teatralnego Walizka 2017 
jury pod przewodnictwem Henryka I. Rogackiego po obejrzeniu 

14 konkursowych przedstawień postanowiło przyznać Grand Prix Te­

atrowi Karlsson Haus z Rosji za przedstawienie "Opowieść o Wani i ta­

jemnicach rosyjskiej duszy" (scena na zdjęciu) oraz trzy równorzędne 

nagrody Zahrowi Khyalisabrowi z Iranu za reżyserię i scenografię (od­

rębnie) przedstawienia "Count to One" oraz S0nderling z Niemiec za 

muzykę do przedstawienia "Loving the alien': Ponadto trzy równorzęd­

ne nagrody aktorskie otrzymali: Santa Didzus z Litwy za rolę w spekta­

klu "Kasztanka'; Mikhail Shelomentsev z Rosji za rolę w spektaklu "Opo­
wieść o Wani i tajemnicach rosyjskiej duszy" i Katarina Aulitisova oraz 

Lubomir Piktor ze Słowacji za role w spektaklu "Pies tułacz". 

6 -- ~ KONTAKTY. Nr 24.11 czerwca 2017. 

Ciało dwudziesto­
latka znalezione zostało 
w poniedziałek, 5 czerwca po połu­

dniu w samochodzie zaparkowanym 
w garażu przy jednym z domów 
ul. Glogera w Łomży. Przyczynę 
śmierci młodego człowieka określi 

sekcja zwłok, ale ze wstępnych infor· 
macji wynika, że nie przyczyniły się 
do niej osoby trzecie. Wyjaśnienie 
sprawy nadzoruje prokuratura. 

Sukces Carmen 
Fidei 

Dwie nagrody zdobył chór 
Carmen Fidei parafii Krzyża Świę­
tego na 45. Międzynarodowym 
Festiwalu Svatky Pisni w czeskim 
Ołomuńcu. W konkursie rywali­
zowały 33 chóry z całego świata. 
Chór z Łomży był jedynym z Polski, 
a zarazem jednym z nielicznych 
amatorskich. Carmen Fidei, który 
założył i prowadzi Michał Rajewski, 
istnieje zaledwie 14 miesięcy. 

100 rocznica ob­
jawień fatimskich 

Obchody 100. rocznicy ob­
jawień fatimskich i 26. rocznicy 
pielgrzymki do Łomży św. Jana 
Pawła II obyły się w Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego i Katedrze, 
czyli miejscach, gdzie Msze Święte 
w czerwcu 1991 roku sprawował pa­
pież Polak. "Chcemy, aby coroczny 
dzień wspomnienia pobytu pośród 
nas Papieża Polaka, na stałe wpisał 
się w naszą diecezjalną tradycję'; 
powiedział ks. Jan Krupka z Kurii 
Diecezjalnej w Łomży. 

Studenci z USA 
w Łomży 

Od wizyty w Wyższej Szko­
le Agrobiznesu rozpoczęła pobyt 
w Polsce grupa studentów i wy­
kładowców rolnictwa z Teksasu. 
Będą w naszym kraju przez pięć 
tygodni na praktykach zawodo­
wych w gospodarstwach rolnych. 
Po ich wyjeździe nastąpi wymiana 
i studenci z Polski wyjadą do USA, 
by praktykować na farmach rolnych 
w Teksasie. Wymiana studentów jest 
pilotowana przez Polski Związek 
Producentów Zbóż, a WSA w Łomży 
jest partnerem tego projektu. Go­
ście z Teksasu odwiedzili Okręgową 
Spółdzielnię Mleczarską Piątnica, 

Zakład Produkcji Pasz Grupy Agro' 
centrum oraz 

www.kontakty-tygodnikcom.pl 
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140 lat ma Szkoła 
Podstawowa w Jeziorku 

S
zkołę w jeziorku władze carskie 
zorganizowały w roku 1877. jej 

pierwszym i jedynym wówczas na­
uczycielem został jerzy Szyczkus, 
co ustalił ks. prof. Witold jemieli­
ty z Łomży. jak w tysiącach innych 
wsi, nauka odbywała się wtedy 
"po domach': w bardzo trudnych 
warunkach dla nauczycieli i dla 
uczniów: ciasno, zimno, ciemno. 
Służyła przede wszystkim rusyfi­
kacji, którą, po stłumieniu powsta­
nia styczniowego, nasilono. Zabor­
ca uznał, że Polakom wystarczy 
znajomość języka rosyjskiego, ty­
tułów należnych carowi, jego ro­
dzinie i krewnym, miar, wag i mo­
net w Cesarstwie Rosyjskim. 

Historia Szkoły ściśle związana 
jest z historią samej wsi. To wła­
śnie tu, gdzie dzisiaj stoi, znajdo­
wał się dwór ostatnich właścicieli 
dóbr jeziorko:Wacława Schirme­
ra i jego żony Stanisławy Skarbek 
Woyczyńskiej, córki właścicieli 
pobliskiego majątku Stara Łom­
ża . Wacław Schirmer po odzy­
skaniu przez Polskę niepodległo­
ści podarował swoją ziemię pod 
budowę pierwszego szkolnego 
budynku (stoi do teraz) i był je­
go fundatorem. 

Dziś nie ma już śladu po dwo­
rze Schirmerów, tak jak po pięk­
nychkasztanowcach, które przyda­
wały jego otoczeniu niezwykłego 
uroku. Wacław Schirmer został 
w czasie drugiej wojny światowej 
zamordowany przez NKWD. 

Wyrazem pamięci o daw­
nych osobowościach jeziorka stał 

Wnuk fundatora Szkoły w Jeziorku Marcin Schirmer i jego córka Julia 
posadzili przed nią kasztanowiec pamięci, nawiązujący do kasztanowców, 

okalających ongiś dwór Schirmerów; zapowiedzieli ufundowanie 
dorocznego stypendium dla najlepszego absolwenta Szkoły 

Po wystawie poświęconej 140-leciu Szkoły oprowadzali jej uczniowie 

się mural na frontowej ścianie 
Szkoły, przedstawiający jej wy­
bitną i wciąż wspominaną z sza­
cunkiem przedwojenną nauczy­
cielkę Teodorę Rydzewską, która 
podczas drugiej wojny światowej 
działała w konspiracji i prowadzi­
ła tajne nauczanie, a po jej zakoń -

czeniu od podstaw organizowała 
Szkołę w jeziorku. W "podzię­
ce" dostała od władz PRL "wilczy 
bilet" za manifestowanie poglą­
dów i sprzeciwienie się usunięciu 
szkolnych krzyży. 

Obecna siedziba Szkoły Pod­
stawowej w jeziorku po-

Mural z wizerunkiem wybitnej 
nauczycielki Teodory Rydzewskiej 
na frontowej ścianie Szkoły; na 
korytarzu zawisła tablica pamięci 
rodziny Schrimerów 

wstała jako tzw. tysiąclatka: 
została zbudowana w ramach 
rządowego programu 1000 szkół 
na tysiąclecie państwa polskie­
go. Rok szkolny 1963/1964 był 
pierwszym w nowych murach. 
Rok wcześniej zmarł legionista 
Piłsudskiego i żołnierz Ander­
sa, odznaczony Krzyżem Virtuti 
Militari i Krzyżem Walecznych 
poeta Władysław Broniewski. 
I on właśnie stał się patronem 
tysiąclatki. 

Dzisiaj Szkoła w jeziorku zna­
na jest z naj różniejszych form 
nauki patriotyzmu i pamiętania 
o przeszłości. Od wielu lat opieku­
je się pobliskim leśnym cmenta­
rzem wojennym, na którym spo­
czywają ofiary kiIku hitlerowskich 
masowych egzekucji. jest również 
ośrodJQem kultury i integracji ca­
łej ~si. I cliqć minęł0 jej 14q lat, 
zu"" ełnie się nie starzeje! -

" ciąż ma to samo serce, jest 
młoda i silna duc1iem kolejnych 
po!<tlleń naszych uczniów~ mówi 
dyrektor Beata Sejnowska-Runo. 

To tutaj wciąż rodzą się pierw­
sze przyjaźnie i miłości, młodzi 
ludzie uczą się, jak iść przez życie 
budując, a nie niszcząc . 

Wpr~gramie j,u?ileuszo ­
we) uroczyStOSCl w czwar­

tek, l czerwca, była Msza święta 
dziękczynna, wręczenie pamiąt­
kowych tarcz szkolnych, wystawa 
dokumentująca historię Szkoły 
i jeziorka, po której oprowadzali 
uczniowie, jubileuszowy bieg dla 
uczniów i rodziców, słodka bie­
siada z urodzinowym tortem ze 
świeczkami. Przed ich zdmuch­
nięciem drugoklasistka Nikola 
Kosińska spontanicznie i głośno 
wypowiedziała życzenie: "Żeby 
szkoła była!". A wieczorem, na za­
kończenie uroczystości, w remizie 
odbył się jubileuszowy bal, zorga­
nizowany przez Szkołę, Koło Go­
spodyń Wiejskich i Ochotniczą 
Straż Pożarną. 

I znowu zostaną wspomnie­
nia. Tak, jak mieszkającej dzi­
siaj w Siemieniu naj starszej żyją­
cej absolwentce Szkoły w jeziorku 
Helenie Sierzputowskiej, mającej 
lat 96 ... 

GABRIELA SZCZĘSNA 
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Znają Park 

Można powiedzieć: to skok do Europy gminy Radziłów po remontach dróg we wsiach: Rydzewo Szlachec­
kie, Czachy, Łoje Awissa, Kownatki i Brodowo. Dzięki unijnym dotacjom (l 740000 zł), które na przebudowę 
i rozbudowę dróg gminnych wystarał się wójt Krzysztof Milewski, prawie polne i rozjeżdżone drogi, w któ­
rych po deszczu topiły się pojazdy, zmieniły się w asfaltowe dywaniki i chodniki. Władze gminy podkreślają, 
że bez unijnej pomocy nie byłyby w stanie zbudować nowych dróg. 

66. rocznicą powołania w Kol ­
nie zawodowej Straży Pożarnej 
i nadanie jednostce pierwszego 
w historii sztandaru obchodzili 
w poniedziałek, 5 czerwca, ochot­
nicy i zawodowi strażacy z po­
wiatu kolneńskiego. Uroczystości 
rozpoczęły się mszą celebrowaną 

przez ks. biskupa Tadeusza Bro­
nakowskiego. Po niej były oficjal­
ne przemówienia. W kolneńskim 
święcie uczestniczyli wiceminister 
Jarosław Zieliński, posłowie, wła­

dze województwa, powiatu i gmin. 

Burmistrz Kolna Andrzej Duda 
był jednym z inicjatorów nadania 
PSP sztandaru i przewodniczył po- -
wołanemu Społecznemu Komite­
towi Fundacji Sztandaru. 

Uroczystość była okazją do 
awansowania na wyższe stopnie 
oraz uhonorowania resortowy­
mi i związkowymi odznaczenia­
mi wyróżniających się strażaków. 
Awansowali na wyższe stopnie: 
Maciej Jasiewicz, Grzegorz Bał­

dyga, Piotr Florczyk, Kamil Ja ­
błoński, Jarosław Laskowski, Ra-

8 -- ~ KONTAKTY. Nr 24 . 11 czerwca 2017. 

dosław Banach, Piotr Perzan 
i Piotr Przytuła. Odznaczeni zo­
stali: Wojciech Ptak brązowym 
medalem "Za długoletnią służ­
bę"; Arkadiusz Obrycki srebrną 
odznaką "Zasłużony dla Ochro­
ny Przeciwpożarowej"; Maciej Ja­
siewicz srebrnym medalem "Za 
Zasługi dla Pożarnictwa"; Marcin 
Biedrzycki, Piotr Florczyk, Łukasz 
Skrodzki, Józef Bogdan Wiśniew­

ski, Joanna Makarewicz i Artur 
Żebrowski brązowym medalem 
"Za Zasługi dla Pożarnictwa': 

Aleksandra Kra­

snoborska z Danów­

ka, Karolina Górska 

z Wizny, Paulina Steczkowska 

z Piątnicy i Agata Jankowska 

z Miastkowa zdobyły wyróżnienia 

w XXIII Wojewódzkim Konkur­

sie Wiedzy o Biebrzańskim Parku 

Narodowym, zorganizowanym 

przez Biebrzański Park Narodowy 

wOsowcu. 

W konkursie uczestniczyło 60 

uczniów z 20 gimnazjów. Pierw­

szy trzy miejsca zajęły uczennice: 

Weronika Góryńska z Suchowoli, 

Ilona Stasiulewicz z Nowego Dworu 

i Izabela Rutkowska ze Sztabina. 

Pikniki rodzinne 
Na VI Piknik Rodzinny w Wo­

jewodzinie (boisko przy świetlicy) 

zaprasza w niedzielę, 11 czerwca 

(godz. 14.00) wójt gminy Grajewo 

Stanisław Szleter. 

W sobotę, 10 czerwca 

(godz.14.00) Piknik Rodzinny 

odbędzie się w Zespole Szkół nr 
l w r.r,.;p\,,;P 

Muzyka na 
fali 

Na koncert "Mu­
zyka na fali" z udziałem muzyków 
Filharmonii Kameralnej w Łomży 
zaprasza do Kozła Centrum KUI- , 
tury Gminy Kolno w czwartek, 8 
czerwca (godz. 19.00). 

Klub W Chechłach 

Klub Seniora w Chełchach (gm. 

I Grabowo) jeszcze w tym roku zosta­
nie wyremontowany, zdecydowały 
władze gminy. 

Na remont 
kościołów 

Po 10 tys. zł dotacji otrzymały 
z budżetu powiatu kolneńskiego 
parafie św. Jana Chrzciciela w Gra­
bowie i Znalezienia Krzyża Swię­
tego w Małym Płocku na remonty I 
zabytkowych kościołów. 

Komputery dla I 
Grabowa 

11 700 zł otrzymała Biblioteka 
Publiczna w Grabowie na zakup 
komputerów, projektora i tabletów 
z programu lnstytutu Książki. 

www.kontakty-tygodnik..com.pl 
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W 1943 i 1944 roku w odwecie za partyzanckie akcje, Niemcy areszto­
wali wielu mieszkańców gminy Turośl. Do tej pory nie są znane wszyst­
kie nazwiska. "Odtwórzmy wspólnie pełną listę aresztowanych~ apeluje 
urodzony w Turośli Andrzej Sakowski, przygotowujący publikację i ini­
cjator wystawienia pamiątkowej tablicy. W "Kontaktach" podaliśmy 
już nazwiska aresztowanych mieszkańców Throśli, Adamusów, Ciecior, 
Cieloszki, Kozła, Kruszy, Pupkowizny, Serafina, Szablaków i Trzciń-
skich (nr 18-23). Dziś aresztowani z Popiołków i Wanacji. 

Bazydło Władysław, s. Ignacego i Anny z d. Gnoza, ur. 24.10.1908 r. 
w Szablakach, aresztowany 08.07.1944 r., obóz Stutthof, zm.ll.ll.1944 r. 

Banach B. (imię nieznane), ur. 13.02.1910 r. w Popiołkach, osadzony 
11.09.1943 r., obóz Stutthof, zm. (data nieznana) . 

Bogdański Władysław, s. Wiktora i Marianny, ur. 12.02.1905 r. w Po­
piołkach, aresztowany 24.06.1943 r., obóz Ostrołęka, Pomiechówek, zm. 
sierpień 1943 r. (dzień nieznany). 

Cieloszczyk Bronisław, obóz Działdowo (inne dane nieznane). 

Cieloszczyk Faustyn, s. Konstantego i Marianny z d. Lemańska, ur. 
10.07.1911 r. (lub 07.07.1894 r.) w Popiołkach, aresztowany 08.07. 1944 r., 
obóz Stutthof, zm. 12.12.1944 r. 

Duda Stanisław, s. Piotra i Franciszki z d. Gajda, ur. 17.12.1900 r. w Po­
piołkach, aresztowany 1943 r., obóz Stutthof, zm. 08.06.1944 r. -
Łazarczyk Aleksander, s. Seweryna i Franciszki z d. Bernard, ur. 
02.07.1910 r. w Szablakach, aresztowany 08.07.1944 r., obóz Stutthof, 
zm. 13.09.1944 r. 

Parda Aleksander, s. Piotra i Teofili z d. Ptak, ur. 03.03.1900 r. (lub 
14.03.1905 r.) w Kruszy, aresztowany 1942 r., osadzony 29.01.1943 r., 
obóz Stutthof, zm. 15.03. 1943 r. 

Baldyga Stefan, ur. 16.07.1917 r., aresztowany 08.07.1944 r., osadzony 
30. 10.1944 r., obóz Stutthof, zm. (data nieznana). 

Gotlib Stanisław, s. Stanisława i Katarzyny, ur. 29.05.1923 r. w Wanacji, 
aresztowany 08.07.1944 r., obóz Działdowo lub Stutthof, zm. 23.06.2003 r. 

Kowalczyk Faustyn, s. józefa i Anny z d. Ruszczyk, ur. 10.03.1900 r. 
w Wanacji, aresztowany 08.07.1944 r., osadzony 02.11.1944 r., obóz Stut­
thof, zm. luty 1944 r. (dzień nieznany). . 

Kowalczyk Teofil, ur. (data nieznana), 35 lat, aresztowany 08.07.1944 r, 
obóz Działdowo, zm. (data nieznana). 

Krysiak Antoni, s. Stanisława i Katarzyny z d. Siwik, ur. 24.07.1907 r. 
w Wanacji, aresztowany 08.07.1944 r., obóz Działdowo, zm. 26.10.1944 r. 

Ksebka Antoni, ur. 14.09. 1920 r. w Wanacji, obóz Stutthof, zm. 
04.03.1943 r. 

Pupek Bolesław, ur. (data nieznana) 51 lat, aresztowany 08.07.1944 r., 
obóz Stutthof, zm. 15.12.1944 r. 

Pupek Teofil, s. Walentego i Marianny z d. Sadłowska, ur. 07.09. 
(lub 10.08) 1901 r. w Wanacji, aresztowany 08.07.1944 r., osadzony 
30.10.1944 r., obóz Stutthof, zm. 15.03. 1945 r. 

Sadłowski Bronisław, s. Walentego i Rozalii z d. Bogdańska, ur. 15.01. 
1921 r. w Wanacji, aresztowany 08.07.1944 r., osadzony 30.10.1944 r., 
obóz Stutthof, zm. (data nieznana). 

Sadłowski Stanisław, s. Jana i Marianny z d. Pardo, ur. 28.02.1908 r. 
w Wanacji, aresztowany 08.07.1944 r., obóz Działdowo, zm. 30.1 0.1944 r. 

Sadłowski Stanisław, s. Juliana i Marianny z d. Olender, ur. 15.08.1919 r. 
w Wanacji, aresztowany 08.07.1944 r., osadzony 02.11.1944 r., obóz 
Działdowo, Stutthof, zm. 28.11.1944 r. 

Sadłowski Teofil, ur. 20.02.1925 r. w Wanacji, aresztowany 08.07.1944 r., 
osadzony 30.10.1944 r., obóz Stutthof. 

Sadłowski Walenty, s. Jana i Katarzyny z d. Krysiak, ur. 25.10.1891 r. 
w Wanacji, aresztowany 08.07.1944 r., obóz Vorenbut, zm. 15.10.1944 r. 

Siwik Bolesław, s. Ludwika i Franciszki z d. Słapińska, ur. 25.04.1907 r. 
w Bridze (USA), aresztowany 08.07. 1944 r., osadzony 02.11.1944 r., obóz 
Działdowo, Stutthof, zm. 06.11. (lub 28.11.) 1944 r. 

Siwik Bronisław, s. Seweryna i Marianny z d. Bałdyga, ur.28.09.1921 r. 
w Wanacji, aresztowany 08.07.1944 r., osadzony 02.11.1944 r., obóz 
Działdowo, Stutthof, zm. 20.10.1944 r. 

Siwik Józef, s. Józefa i Anny Gołaś, ur. 24.02.190 I r. w Wanacji, areszto­
wany 08.07.1944 r., osadzony 02.11.1944 r., zm. 12.12.1944 r. 

Stachelek Franciszek, s. Aleksandry, ur. 25.02.1901 r. (lub 06.12.1916 r.) 
w Nowej Rudzie, aresztowany 08.07.1944 r., osadzony 02.11.1944 r., obóz 
Stutthof, zm. 06.12. 1944 r. (lub 29.12.1944 r.) . 

Stachelek Władysław, s. jaria i Katarzyny z d. Gleba, ur. 25.11.1906 r. 
w Wanacji, aresztowany 08.07.1944 r., aresztowany 02.11.1944 r., obóz 
Działdowo, Stutthof, zm.23.11.1944 r. 

Trzciński Bolesław, s. Aleksandra i Marianny z d. Szmigiel, ur. 
04.11.1896 r. w Cieloszce, aresztowany 08.07.1944 r., osadzony 30.10. 
1944 r., obóz Działdowo, Stutthof, zm. 07.12.1944 r. 

Trzciński Bronisław, ur. (data nieznana) , 35 lat, aresztowany 
08.07.1944 r., obóz Działdowo, zm. (data nieznana). 

Trzciński Stanisław, ur. 18.04.1925 r. w Wanacji, aresztowany 
08.07.1944 r., osadzony 14.10.1944 r., obóz Stutthof, zm. 30.11.2006 r. 

Zalewski Józef, ur. (data nieznana), 17 lat, .aresztowany 08.07.1944 r., 
obóz Stutthof (inne dane nieznane). 

Zalewski Ludwik, ur. 01.09.190 I r., aresztowany 08.07.1944 r., osadzony 
październik 1944 r. (dzień nieznany), obóz Stutthof, zm. (data nieznana). 

Uzupełniające informacje prosimy kierować : Andrzej Sakowski, tel. 603 
519518, e-mail: andrzej.sakowskil@neostrada.pllub Tygodnik "Kon­
takty'; al. Legionów 7, 18-400 Łomża, redakcja@kontakty-tygodnik.com. 
pl, tel. 503 602 617. 
(Za tydzień lista aresztowanych z Nowej Rudy). 

Pamięci 
ofiar zbrodni 
w Jeziorku 

Na uroczystości rocznicowe, 
upamiętniające masowe zbrod­
nie hitlerowskie, dokonane' w la­
tach 1942-1943 w lesie w jeziorku 
w poniedziałek, 11 czerwca, zapra­
sza Szkoła Podstawowa w Jeziorku 
z parafią Przemien ienia Pańskie­
go w Piątnicy. Uroczystości roz-

poczną się Msza świętą w intencji 
Ofiar w Miejscu Pamięci Narodo­
wej w Lesie jeziorkowskim o godz. 
14.00. Po mszy chór "Szkolne Sło­
wiki" zaprezentuje krótki program 
"Wzywając Bożego miłosierdzia". 
W razie niesprzyjającej pogody, 
uroczystość odbędzie się w koście­
le w Piątnicy. 

Beata Sejnowska-Runo 
dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Jeziorku 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Start w Czyżewie 

goda sprzyjała plażowej rekreacji, 
powodzeniem cieszyły się kaja­
ki, rowery wodne, piłka plażowa. 
Dzieci oblegały wesołe miastecz­
ko z samochodzikami, zjeżdżal­
niami, fotobudkę i stoisko z bań­
kami mydlanymi. Dla cyklistów 
zawody kolarskie zorganizowa­
ło Stowarzyszenie Mazovia Team. 
Startowało w kilku kategoriach 
wiekowych ponad 100 zawod­
ników. Wśród pań na dystan ­
sie mini najlepsze były: Wiktoria 
Wacławek - I miejsce, Milena Ma­
kowska - II miejsce i Edyta Gra­
czyk - III miejsce. Wśród panów: 
jan Miazek - I miejsce, Mateusz 
Szyszko - II miejsce i Oliwier Za­
wistowski - III miejsce. Dystans 
giga, panie: Aleksandra Zasada 
- I miejsce, Paulina Kazimierska 

W bajkową krainę zamieniły się 
w niedzielę teren nad zalewem i sta­
dion w Czyżewie w czasie Święta 
Rodziny. Dzieci świętowały ze swo­
imi rodzicami i najbliższymi. 

Święto rozpoczęło się zawo­
dami spławikowymi. Gospodarz 
gminy burmistrz Anna Boguc­
ka nie wędkowała, ale w towarzy­
stwie posła, wiceministra jacka 
Boguckiego nagradzała najlep­
szych. A zwycięzcami zostali: Bła­
żej Góralczyk - I miejsce, Wiktoria 
Wasilewska - II miejsce i Mateusz 

- POWIAT ZAMIIOWSKI 

Plewko - III miejsce. Wielkie emo­
cje towarzyszyły turniejom rodzin. 
Tu najlepsi byli: Anita Wdzieńkoń­
ska z tatą - I miejsce, Bartek Za­
wistowski z tatą - II miejsce, Prze­
mek Pawlak z tatą - III miejsce. 
Wyróżnienia zdobyli: Paulina ja­
szak z tatą, jaś Ogiński z wujkiem 
i Maja Kaczyńska z tatą. 

Kto nie startował w konkursie, 
mógł podziwiać występy grup ar­
tystycznych . (wokalnych, teatral ­
nych, tanecznych, muzycznych) 
Gminnego Ośrodka Kultury. Po-

-II miejsce; panowie: Piotr Car -
I miejsce, Dariusz Zakrzewski -
II miejsce, Tomasz Surawski - III 
miejsce. Dystans mega, panie: Ka­
tarzyna Lesiak - I miejsce, Mar­
ta Wasiak - II miejsce, Agnieszka 
Witkowska - III miejsce; pano­
wie: Dawid Bojarczak -I miejsce, 
Michał Bojarczak - II miejsce, jan 
Tenderenda - III miejsce. 

Piłsudczycy 2017 
Oddział Związku Piłsudczyków 

Rzeczypospolitej Polskiej powoła­
ny został w Szumowi e w sobotę, 

3 czerwca. Prezesem oddziału jest 
porucznik Związku Piłsudczyków 
RP Ewa l>iwońska, wiceprezesem 
józef Głębocki, sekretarzem An­
drzej Zapert, a skarbnikiem Józefa 
Jastrząb. Otwarte zebranie Piłsud­

czyków odbędzie się 26 czerwca. 
Gmina Szurnowo jest szczegól­

nie związana z Marszałkiem Józe­
fem Piłsudskim. 15 lipca 1899 roku 
w kościele ewangelicko-augsbur­
skim w Paproci Dużej Piłsudski 
wziął ślub z Marią z Koplewskich 
Juszkiewiezową. Udzielił im go 
przyjaciel Marszałka pastor Kac­
per Mikucki z Łomży. 

W Paproci Dużej znajduje się 
mogiła zbiorowa (ma kształt kop­
ca) żołnierzy poległych w cza­
sie wojny polsko-bolszewickiej 
15 sierpnia 1920 roku na polach 
Paproci Dużej i Pęchratki. 

Marszałek józef Piłsudski jest 
patronem Publicznej Szkoły Pod­
stawowej w Paproci Dużej, a przed 
budynkiem stoi jego pomnik. 

józef Piłsudski zmarł 12 maja 
1935 roku. Prezydent Ignacy Mo­
ścicki w żałobnym orędziu nazwał 
Piłsudskiego .. największym czło­
wiekiem w historii Polski': 7 kwiet­
nia 1938 Sejm uchwalił .. Ustawę 
o ochronie imienia Józefa Piłsud­
skiego". Ustawa głosiła: "Pamięć 

czynu i zasługi józefa Piłsudskiego, 
Wskrzesiciela Niepodległości Ojczy-

zny i Wychowawcy Narodu, po wsze 
czasy należy do skarbnicy ducha na­
rodowego i pozostaje pod szczegól­
ną ochroną prawa. Kto uwłacza 
imieniu józefa Piłsudskiego, podle­
ga karze więzienia do lat S': Ustawa 
obowiązywała do 1970 roku. 

Rok 2017 został ustanowiony 
przez Sejm Rokiem Marszałka jó­
zefa Piłsudskiego. 

Plenerową siłownię, boisko do siatkówki, skwer z alejkami i ławecz­

kami otrzymali na Dzień Dziecka młodzi mieszkańcy Kołaków Kościel­
nych. Władze gmmy za unijne pieniądze (125 tys. zł) zagospodarowały 
nieużytek nad stawem w centrum wsi. W wakacje powstaną altany przy 
świetlicach w Kruszach-Łubnicach, Podłatkach-Dużych i Szczodruchach. 

Uratowan 
Z pożaru 

Mężczyznę z pło­
nącego domu w Cie­
chanowcu uratowali we wtorek 
w nocy dwaj ochroniarze z firmy 
Agencji Ochrony Osób i Mienia, To­
masz Szcześniak i józefŻebrowski. 

Remont fontanny 
Do sierpnia potrwa remont 

fontanny oraz alejek i oświetlenia 
w parku przy ulicy Ludowej w Wy­
sokiem Mazowieckiem. 

Konkurs pięk­
nych posesji 

Do 30 czerwca należy dokony­
wać zgłoszeń do konkursu "Najpięk­
niejsza posesja, zagroda w gminie 
Sokoły w 2017 roku'; ogłoszonego 
przez Urząd Gminy w Sokołach . 

Filmowy piątek 
Filmy "Mumia" (godz. 14.00 

i 17.30), .. Smerfy. Poszukiwacze 
zaginionej wioski" (godz. 16.00) 
i "Teraz i w godzinę śmierci" (godz. 
19.30) wyświetlone zostaną 16 
czerwca w Miejskim Ośrodku Kul­

Mazowieckiem. 

W 

Na Festyn Ro-
dzinny w Pęchratce 
Polskiej zapraszają w niedzielę, 11 
czerwca (godz. 13.00, plac przed 
OSP) Rada Rodziców Szkoły Pod-
stawowej, KGW i strażacy. 

Dyrektor zostaje 
Obecna dyrektor Szkoły Pod-

stawowej iJn. Marii Konopnickiej 
w Starym Zakrzewie Dorota Dani-
lowska będzie nadal kierowała szkołą 
kolejne 5 lat Była jedyną kandydatką 
w konkursie na dyrektora, ogłoszo-

nym przez gminę Zarnbrów. 

Brydż w Zambrowie 
Na XXI Międzynarodowy 

Otwarty Turniej Par w Brydżu Spor-
towym zaprasza 11 czerwca (godz. 
10.00, Gimnazjum nr l) Zarząd Koła 
Brydża Sportowego w Zarnbrowie. 

Hyży w Zambrowie 
Grzegorz Hyży zrezygnował 

z występu na festiwalu w Opolu 
i wystąpi w sobotę, 10 czerwca 
(godz. 20.30), na XXI Dniach Za-
mbrowa 
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Najmłodsza ofiara Stanisła­
wa Modzelewskiego ofiara mia­
ła lat 18, najstarsza 87. W latach 
1952-1961 zamordował sie­
dem kobiet. 

Modzelewski ukończył zale­
dwie trzy klasy szkoły podsta­
wowej. Służbę wojskową odby­
wał w Łodzi. Po wojsku pracował 
w kilku zakładach przemysłu ba­
wełnianego w Łodzi, Rudzie Pa­
bianickiej, Lublinku. Znał teren 
w okolicy. I tu zamordował aż 
sześć kobiet. 

Pierwszą ofiarą była Józefa Pie­
trzykowska (lat 67) zamordo­

wana 17 lipca 1952 roku. Modze­
lewski miał wówczas 23 lata. Tego 
samego roku, 2 grudnia, zamor­
dował Marię Kunkę (lat 32) ze wsi 
Rydzynki (powiat łódzki) . Ponad 
trzy miesięce później , 27 marca 
1953 roku, Teresę Piekarską (lat 
21) z Łodzi. W styczniu 1955 ro­
ku w Gałkówku zginęła z jego rąk 
Irena Dunajska (lat 24) . Z Gał­
kówka była też Helena Walos (lat 
18), zamordowana 14 marca 1956 
roku. Helena Klata (lat 22) ze wsi 
Andrzejów pod Łodzią zginęła 
27 sierpnia 1956 roku. Wszystkie 
ofiary dusił gołymi rękoma lub 
szalikiem. Ciała ukrywał w lesie, 
zaroślach. 

W iatach sześćdziesiątych Mo­
dzelewski mieszkał w War­

szawie. Miał żonę i na utrzyma­
niu dziecko (nie był jego ojcem). 
W stolicy pracował jako kierow­
ca. Tul4 września 1967 roku za­
mordował swoją sąsiadkę w bloku 
przy ulicy Siennej Marię Gałecką 
(lat 87). Pociął jej żyletką pośladki . 
W czasie milicyjnych przesłuchań 
sąsiadów Modzelewski nieoczeki­
wanie przyznał się do zabójstwa 
Gałeckiej i ... sześciu innych ko­
biet! Szczegółowo opisał zbrodnie. 
Sledztwa morderstw z lat pięćdzie­
siątych były już umorzone. 

A kt oskarżenia z 16 zarzuta­
mi Modzelewskiego liczył 

82 strony. Sędziowie odczyty­
wali go 3,5 godziny. Akta sprawy 
miały 15 tomów. Modzelewskie­
go badało czterech biegłych psy­
chiatrów. W procesie wyjaśnienia 
składało ponad 100 świadków. 
Proces toczył się od 17 stycznia 
do 5 lutego. Modzelewski tyl­
ko ostatnią ofiarę znal osobiście. 
Inne kobiety były mu nieznane, 
przecięły jego drogę w momen­
cie morderczej żądzy. 

._. -' .. ---~ .. 

"Zabójca 7 kobiet na ławie oskarżonych': donosił 
17 stycznia 1969 roku "Dziennik Łódzki': Doniesienia 
z procesu śledziła cała Polska. Bohaterem prasowych 

relacji z sali Sądu Wojewódzkiego w Łodzi był urodzony 
w 1929 roku w Szczepankowie pod Łomżą Stanisław 
Modzelewski, ochrzczony przez prasę "wampirem" 

-

Seryjny morderca Stanisław Modzelewski w sądzie 
"W szystkich morderstw doko- brutalnych napaści. Wyjaśniał, że 13 listopada 1969 roku Wampir nał z pobudek sadystycznych, dla "robił się wtedy nagle dziki i nie Modzelewski został powieszony zaspokojenia zboczonego popę- wiedział, co się z nim dzieje". w warszawskim więzieniu na Ra-du płciowego", relacjonował pro- W ostatnim dniu rozprawy, kowieckiej. 

ces "Dziennik Łódzki': 5 lutego 1969 roku w Sądzie Wo- (Stanisław Modzelewski zna-Nie było jednak stuprocento- jewódzkim w Łodzi, w "ostat- lazł się w Muredrpedii, światowej wej pewności, czy wampir gwał- nim słowie" seryjny morderca encyklopedii seryjnych morder-cił zabijane przez siebie kobiety. ze Szczepankowa powiedział: "Ja ców). 
Prawdopodobnie byt impoten- tam nikogo nie przekonam, du-
tern, a satysfakcję seksualną osią- szy nie pokażę, nie ma więc sen-
gał mordując kobiety. su: Niech sąd sam zasądzi': 

Wsądzie potwierdzał "Przy- Sąd skazał go na karę śmierci. 
znaję się do winy, nie za- Wyrok Sądu w Łodzi podtrzy-

przeczam temu': jednakże twier- mał 7 lipca 1969 roku Sąd Naj-

* 
Ostatni wyrok kary śmierci zo-

stał wykonany w Polsce 21 kwiet­
nia 1988 w krakowskim więzieniu 
na skazanym za gwałt i zabójstwo 
Stanisławie Czabańskim . Kara dził, że nie pamiętał najbardziej wyższy w Warszawie. Rada Pań- śmierci została zniesiona l wrze-gwałtownych momentów swych stwa nie skorzystała z prawa łaski . śnia 1998 roku. (MT) 
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Moja pozwana żona jest z takiej rodziny, że brat siedział za gwałt na nauczycielce, 
drugi kradł świnie i konie, siostra ma każde dziecko z innego rozpłodnika 

Poskromienie 
Do Sadu Rejonowego w ... -
Wydział Cywilny 
Powód: Adam Bieliński zam. 
w ... ul. 3 Maja 21/14. 
Pozwana: Wacława Bielińska 
zam. w ... ul. 3 Maja 21/14. 
l. Wnoszę o rozwiązanie 
małżeństwa powoda Adama 
Bielińskiego z pozwaną 
Wacławą Bielińską z domu 
Małek, zawartego dnia 
26.04.1986 r., przez rozwód 
z winy pozwanej. 
2. O zasądzenie od pozwanej 
alimentów na dwoje dzieci. 

Uzasadnienie 
Pozwana jest z natury osobą 

kłótliwą jak historyczna Ksantypa. 
W domu nigdy nie miała pogod­
nej miny ani życzliwego podejścia 
do mnie i dzieci. Życie rodzinne 
ją mierzi, ma jakieś chorobliwe 
nieuzasadnione obrzydzenie, po­
siada dużo wstrętu i postępowa­
nia psychopatycznego. Do domu 
wraca zawsze z jakąś nowiną w ro­
dzaju: "Ktoś (nie mówi kto) gadał 
na ciebie takie a takie obrzydli­
wości". Dalej sypią się wyzwiska, 
bluźnierstwa, opluwanie. Nic nie 
dają prośby o spokojne wyjaśnie­
nie sprawy. Coraz głośniej krzy­
czy, otwiera okna, drzwi, by ludzie 
słyszeli z jakim to skurwysynem 
ona musi się męczyć. 

A jak jest naprawdę? 

1 Pozwana od dawna obraca się 
w złym towarzystwie. 1 .. ./ Kie­

dy zamieszkała u mnie, pierwsze 
nauki pobierała u kobiety, która 
swojego pierwszego męża dopro­
wadziła do samobójstwa, a dru­
giego zadźgała nożem . Ta wzo­
rowa koleżanka, mając 60 lat, 
opuściła dom , dzieci, wnuczki 
i poszła do gacha. 

Pokazane są również inne ko­
leżanki pozwanej. Najstarsza ma 
73 lata i wyszła za mąż jako panna 
z dzieckiem, a najmłodsza (191at) 
- też panna z dzieckiem. Naj ­
młodsza jest bez szkoły i zawodu, 
ale jaki psycholog! Wydała o mnie 
taką opinię: "Ten człowiek nie na­
daje się do życia': Wszystkie przy­
jaciółki żony albo nie żyją z męża: 

mi, albo oddały ich do więzienia. 

12 

złośnicy 

2 Pozwana ma taką pracę, któ­
rej nie podejmie żaden męż­

czyzna mający rodzinę, a już ni­
gdy kobieta-matka. Pracuje jako 
szefowa kuchni w Zajeździe, gdzie 
hulanki i swawole nie mają końca. 

W tym Zjeździe-burdelu szukają 
pocieszenia żonaci mężczyźni na 
delegacji, różni handlarze, zbiera 
się najgorszy miejscowy margines. 
W takim towarzystwie ona czu­
je się doskonale, zapomina adre­
su do dzieci, po 4-5 nocy nie po­
kazuje się w domu. 

Teraz nie musi jak dawniej tu­
łać się po wiejskich zabawach, tłuc 
się po strażackich remizach. Ma 
na miejscu legalne zabawy. Wła­
śnie te pseudorozrywki pozba­
wiły pozwaną rozumu a pseudo­
kolet anki pomogły sfabrykować 
przeciwko mnie sprawę o znęca­

nie się fizyczne i moralne z art. 
184 kk. 

3Akta tej sprawy potwierdzą, 
że pozwana osiągnęła apo­

geum dewiacji psychopatycznych, 
szczyt robienia brudu moralnego 
sobie, mężowi, dzieciom, poniża­
nia własnej godności, popisywania 
się chamstwem. Fałszywi przyja­
ciele i koleżanki zastąpiły jej mę­
ża i dzieci. Zajazd zastąpił doin. 
Ostatnio zaczęła rozpaczać, że 
nie może mieć dziecka z gachem. 
"On chce mieć ze mną dziecko -
oświadczyła mi - a ty sk ... synie 
zmarnowałeś moje życie': W tym 

czasie zaczęła upijać się jak świnia, 
leżała w rzygowinach, a potem ka­
zala córce sprzątać. 

Często mówiła, że gdyby nie 
ja, to żyłaby szczęśliwie z kochan­
kiem. Dlatego całą nadzieję łoży­

ła w zamknięciu mnie do krymi­
nału. Straszyła: "W sadzę cię, sk. .. 
synie, na pięć lat, wtedy wezmę 
rozwód z twojej winy i będę mia­
ła mieszkanie': 

4
0S0bowość pozwanej ma dzie­
dziczne obciążenie psychiki, 

ma ogromny potencjał zła, jakąś 
siłę robienia przykrości mężowi. 
Pochodzi z rodziny kryminogen­
nej . Jeden brat siedzial w więzie­
niu za gwałt na nauczycielce, dru­
gi kradlświnie i konie, siostra ma 

. każde dziecko od innego mężczy­
zny, przeważnie od Cyganów. 

Obecnie pozwaną opanował 
obłęd wyjazdu do USA. Przygoto­
wania zaczęła od "przeglądu zdro­
wia" u ginekologa, bo nasłuchała 
się jak to jest z Murzynami i cy­
nicznie ośWiadczyła: "Ja też mu­
szę spróbować': 

Cichaczem więc wyrabia pasz­
port, okrężną drogą jedzie do am­
basady USA. Ale pech! Odmawia­
ją 3 razy. Kto winien? Oczywiście 
ten sk. .. syn (czyli ja). Nie domyśla 
się, że jej twarz, gdy poci się mózg 
i wydłuża się górna warga, przy­
pomina z wyglądu małpę "maka­
ka". Świadczy to o tępocie, a ża­
den mądry Amerykanin takich 
nie potrzebuje. 

STak, winien jestem, że nie wy­
gnałem po pierwszej nocy, jak 

inni. Przyprowadziłem do hote­
lu pijaną, nędznie przyodzianą, 
prawie bosą, bez szkoły i zawodu. 
1 .. ./ Pchałem do lepszej pracy, do 
skróconej podstawówki, na kursy, 
ale jej debilowaty móżdżek i tak 
nie pojął. 

6 Pozwana chora jest na psycho­
patyczny brak wglądu w siebie, 

brak zdolności wyciągania wnio­
sków z własnego postępowania 
i obserwacji innych ludzi. Cham­
stwo i bezczelność okazała przed 

Sądem, usiłując udowodnić swą 

porządność tym, że ma wycięty 
jeden jajnik, więc nie potrzebu­
je mężczyzny. Sama głupia, więc 
myśli, że Sędziowie też nie wie­
dzą, że natura wyposażyła orga­
nizm w ten sposób: kiedy jedno 
ucho jest chore - drugie pracu­
je za dwa, jeżeli jednej nerki brak 
- druga ma zwiększona zdolność 
pracy. Nadto ja najlepiej wiem 
o jej potrzebach i zdolnościach. 

7w spomniałem już, że żona pra­
cuje w Zajeździe . Taka fucha 

jednych prowadzi do pijaństwa, 
innych do bogacenia się, a innych 
do rozpusty. Temu kawę, temu 
obiadek i ma się kłucze do aparta­
mentu. W ten sposób zaczęła spę­
dzać noce. 12 kwietnia br. oznaj­
miła dzieciom, że nie wróci na noc, 
bo ma wesele do obsługi. Łgała -
to nie było wesele, tylko bal obo­
rowych z pobliskiej farmy krów. 
Nie było jej dwa dni. Gdy wreszcie 
wróciła, mówię: - Ty bezwstydna 
suko! Zostawiłaś dzieci bez opie­
ki, bez obiadu, bez kolacji po to, by 
szlifować się z oborowymi! Mało ci 
jednej nocy? 

Wtedy nierządnica chwyciła 
pogrzebacz j" chciała mnie uderzyć. 

Muszę wyjaśnić, że ona waiy po­
nad sto kilo, a ja tylko 67. Uciekłem 
z domu. Oprzytomniałem dopiero 
u Pana Prezesa, właściciela Zajaz­
du. Driącymi rękami opisałem ca­
łe dolce vita mojej żony. Ta pasku­
da z rodu kurew, złodziei i głupców 
wreszcie oberwała po tylu latach. 
Wróciłem do domu, już jej nie by­
ło i dotąd nie ma. Przychodzi pod­
czas mojej nieobecności, mieszka 
podobno w apartamencie. 

8 Mam dość takiego życia. Dzie­
ci są duże i rozumieją, cze­

mu matki nie ma nocami. Pew­
nego razu córka dowiedziała się 
od "życzliwych", że matka wtedy 
a wtedy spała z tym to facetem. 
Wróciła córka zapłakana, trzę­

sła się, wygarnęła matce, co o niej 
myśli. Wtedy pozwana poszła do 
"życzliwych" z pretensjami. Do 
siebie żadnych pretensji nie miała. 

Mityczne piekło jest zapew­
ne rajem w porównaniu z tym, 
co wyprawia w domu moja żo­
na. Zwracam się o pomoc w po­
skromieniu Ksantypy - złośnicy 

i o uwolnienie mnie od tej najgor­
szej z najgorszych ladacznic. 

Z poważaniem Adam Bieliński 
IRENEUSZ SEWASTIANOWICZ 
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Napoleoński maruder 
nocował w szopce, 
gdzie teraz rośnie 

grusza i kawałkiem 

zachodzi drwalka! 

Zacząłem od porzeczek. Że 
niby trzeba coś wyciąć, coś 

przyciąć i w ogóle porządek zro­
bić, bo rosną jak im się podoba 
i tylko dziczeją. I wziąłem się do 
szukania. Ale szukaj, jak nie wiesz 
gdzie i czego! 

Miedza, z tego co mówił pra­
dziadek, nie zmieniła się za bar­
dzo ani do strony sąsiadów jed­
nych i drugich, ani od strony 
szwagra. To znaczyło, że przecież 
gdzieś to coś musi tu być! 

Pierwsze porzeczkowe ba ­
dyle wyciąłem raz dwa, zgodnie 
z planem. Przy okazji wykosiłem 
pokrzywy i znalazłem nożyk do 
skrobania kartofli, co go szuka­
łem ze trzy lata. Ale co dalej? Bo 
jak kopać, żeby kopać i żeby nic 
nie było znać? Kombinowałem 
tak, kombinowałem siak. I wresz­
cie wniosek: można kopać tylko 
w nocy. Specjalnie kupiłem dużą 
latarkę i baterie na zapas. W szyst­
ko schowałem w kurniku. Od­
czekałem parę dni i... A tu wnuki 
w niedzielę przyszły, obleciały całe 
podwórko dookoła i nagle pytają: 
"Dziadku, a do czego ci potrzebne 
takie różne dołki za kurnikiem ?". 
"Żeby złe duchy w nie wpadły 
i ciekawskie dzieci", usiłowałem 
zbyć je żartem, ale żonki tak ła­
two się nie dało! Popatrzyła na 
mnie podejrzliwie, postawiła ta­
lerz i wyszła na podwórko. Wraca 
i mówi: "Zrób ty porządek z tymi 
dziurami, bo jeszcze kto nogę zła­
mie! I nic nie kombinuj!': Zbyłem 
to milczeniem, a w nocy znowu 
zabrałem się do pracy. 

Wiedziałem jedno: muszę się 
spieszyć. Szwagier do wszystkiego 
prędki, a to przecież on pierwszy za­
czął o tym skarbie mówić! A on jak 
czegoś docieka, nie bez przyczyny! 

Nie było już odwrotu: łopata, la­
tarka i do roboty! Idealnie wzdłuż 
ogrodzenia kopać się nie dało. 
Owszem, mogłem coś wykombi­
nować, ale gdyby gruchnęło, ko­
niec! Po tajemnicy! W tej sytuacji 
postanowiłem najpierw przekopać 
nasze podwórko. Z opowieści pra-

dziadka wynikało, że napoleoński 
maruder nocował w szopce, gdzie 
teraz rośnie grusza i kawałkiem za­
chodzi drwalka. 

W południe, jakby nigdy nic 
obszedłem gruszę kilka razy, że 
niby coś mi tu nie gra: usycha tu 
i tam, klapsy małe, to czego ją trzy­
mać? Idę po piłę, a tu żonka okno 
otwiera, poduszkę pod łokcie pod­
k1ada i dalej sobie wyglądać! Nie 
było wyjścia: musiałem poczekać. 
Ale w nocy grusza padła. Sama. To 
znaczy przez mój dołek, a raczej 
parę dołków. Ale wszystko ładnie 
wyrównałem i zwaliłem winę na 
chuliganerię, co się włóczy po cu­
dzych ogrodach i łamie gałęzie ta­
kich pięknych drzew. 

W ten sposób gruszę miałem 
z głowy. Teraz musiałem upo­
rać się z drwalką. Opracowałem 
metodę: w dzień zamykałem się 
w środku i rąbałem drewno aż 
wióry szły, a w nocy kopałem, ile 
się dało! Przekopałem drwalkę 
wzdłuż i wszerz. Nikt nie zauwa­
żył! I ciągle nic! A do tego żon­
ka rozpoczęła śledztwo w sprawie 
porzeczek, bo uschły! 

Znowu musiałem odczekać pa­
rę dni dla niepoznaki. Przez ten 
czas wyrysowałem plan naszego 
podwórka. Dokładny! Zaznaczy­
łem na nim, gdzie co jest, łącz­
nie z budą naszego Miśka. Mie­
dza rzeczywiście trochę się nie 
zgadzała, bo podwórka sąsia­
dów i szwagra też wyrysowałem. 
Wychodziło jak strzelił, że moja 
drwalka teraz bliżej miedzy stoi, 
niż wtedy szopka napoleońskie­
go marudera. 

Następnej nocy podkopałem 
się pod płot sąsiada. Najpierw szło 
całkiem gładko i dlatego dalej nie 
rozumiem, jak to się stało: w pew­
nej chwili płot najpierw zatrzesz­
czał, a potem runął! Pognałem do 

_ _ _. _ ~~.' _ _ ~~l 

domu. Rano obudziły mnie pod­
niesione głosy. "Policję trzeba we­
zwać, bo jakieś dziwne rzeczy tu się 
dzieją!", krzyczał sąsiad. "Prawda! 
Obcy jakieś wykopy robią, a nasz 
Misiek nawet ani razu nie zaszcze­
ka! A to przecież bardzo czujny 
pies!': dołączyła moja żonka. 

Znów musiałem trochę odcze­
kać, żeby nie wzbudzać żadnych 
podejrzeń. Przez ten czas posta­
nowiłem okopać miedzę od stro­
ny szwagra. Przecież pradziad­
kowi mogło się trochę pokręcić: 
szopka napoleońskiego marude­
ra pasowała i tutaj! 

T ego wieczora przyszedł szwa­
gier. "Śniło mi się, że na wa­

szym podwórku jest coś za­
kopane!", oznajmił od progu. 
"Bomba!", krzyknęła moja żonka, 
a mnie ciarki przeszły, że on coś 
kombinuje! "już ty swoimi snami 
to się nie chwal, bo znowu będzie 
jak z totolotkiem!", odpaliłem . 
Trafiłem w dziesiątkę, bo na tym 
punkcie szwagier jest bardzo czu­
ły, odkąd przez jego sen pół rodzi­
ny na darmo wywaliło kupę for­
sy na kupony. Zaraz się pożegnał! 

A ja do roboty! Okopałem 
wszystko od strony ogródka, 
a resztę zostawiłem na drugą noc. 
A tu po południu przychodzi są­
siad i mówi: "Wasza drwalka jesz­
cze bardziej przechyliła się na mo­
ją stronę· Nie lepiej to w Końcu raz 
dwa rozebrać i spokój będzie? Po 
co wam takie straszydło? ". Zim­
ny pot mnie oblał: przecież na­
tychmiast wykr,yją mój wykop 
w środku! Ale jakby nigdy nic od­
powiedziałem: "już ty się o mo­
ją drwalkę nie martw. Dłużej ona 
postoi, niż ty!': Na to wkurzyła się 
moja żonka: "Pewnie! Będzie stala 
i stala, a ja letniej kuchni nie mam 
i nie mam!': O tę kuchnię toczy ze 
mną czwartą wojnę światową. A ta 

kuchnia wcale jej nie jest potrzeb­
na, bo w domowej ma wszystko, co 
trzeba; nowoczesne, praktyczne. 
Ale baby nie przekonasz! Udałem, 
że muszę coś załatwić w ogrodni­
czym i poszedłem obejrzeć drwal­
kę. Na wszelki wypadek. Prawda, 
mocno stara. jeszcze dziadkowa. 
Ale sentyment do niej mam i w 
ogóle. Więc chodziłem tak wkoło 
i chodziłem , a wieczorem zabra­
łem się za podwórko szwagra. Mi­
siek kręcił się koło mnie, parę razy 
sam wykopał dziurę i znalazł na­
wet kawałek jakiegoś żelastwa. A ja 
ciągle nic! Ręce mi opadły. Ukle­
pałem ziemię, pogłaskałem Miśka 
i walnąłem się na wersalkę w kuch­
ni. Miałem nagle dość pradziadka 
z jego opowieścią, napoleońskie­
go marudera i jego skarbu razem 
wziętych! Postanowiłem: koniec! 
Ale nijak nie mogłem zasnąć. Za­
cząłem rozmyślać. Bo jeśli nic nie 
ma w rogu za chlewkiem szwagra 
ani przy płocie sąsiada, to zostaje 
tylko moja drwalka! I co zrobiłem? 
Wróciłem! 

Kopię i kopię . I nic! Rzuci ­
łem ze złości łopatę i wtedy coś 
stuknęło! Serce podskoczyło mi 
do gardła! jest! Siedziało jednak 
okropnie głęboko, przy samej 
ścianie drwalki. jak mogłem nie 
zauważyć tego wcześniej?! Nie by­
ło innego sposobu, jak kopać do 
skutku. Szło ciężko. I poszło! Coś 
jęknęło, trzasnęło i drwalka runę­
ła! Zrobił się straszny rumor. Do­
stałem deską w głowę, ale zdąży­
łem jeszcze wszystko pozbierać 
i pognałem do domu. 

Nie pospałem długo . Ra­
no obudził mnie jakiś har­

mider, a potem głosy sąSiadów, 
szwagra, mojej żonki i syna. Wy­
glądam zza firanki, a oni debatują 
nad zwaloną drwalką! I co robią?! 
Chodzą tam i z powrotem i śmie­
ją się! Śmieją! Nie mogłem się po­
wstrzymać i wybiegłem z domu. 
"No, nareszcie nam się udało. Nie 
ma to jak dobrze zorganizowana 
akcja!': powitał mnie sąsiad. "Co 
się udało?!", pytam jakby nigdy 
nic. A syn: "Kuchnię letnią bę­
dziemy mamusi stawiać, bo prze­
cież napoleoński skarb już ojciec 
znalazł!". "Dobrze nam z tym ko­
ciołkiem poszło, nie!", klasnęła 
moja żonka. Oniemiałem. A po­
tem zacząłem się śmiać! Na całą 
Łomżycę i na całą Łomię! 

PAULINA KORYBUT 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. Bramy, 

slupki, PANELE 

OGRODZENIOWE. 86/216 22 27, 

604231333 
www.siatki-stal.pl 

(fak.00155117-0-ij 

Wykopy, plantowanie, 

tel. 602 - 554 - 909 
(fak.001621l 7 -o-ij 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Volkswagen Golf 4, 

(1999), tel. 608 - 137 - 703 
(p-000534-o) 

Sprzedam Mercedes Sprinter 312 

Max, (1996), tel. 608 -137 - 703 
(p-000534-0) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedaż energooszczędnych 

domów pod Warszawą, 

22 331 - 76 - 11 , 

www.domynarataja.pl 
(fak.00175/ l7-o-i) 

Sprzedam lub wydzierżawię grunt 

w Żelkawie k. Siedlec 2,5 ha, 

22331-76-11 
(fak..OO175/ l7-0-i) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesiać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

PRACA 
Zatrudnię piekarza i cukierni­

ka. Preferowany kontakt oso­

bisty Piekarnia Piątnica, Stawi­

skowska 53b w godz. 8-12, tel. 

86 2191334 
(fak.OO170/ l 7 -o-i) 

Mężczyzna do pracy 

w gospodarstwie, 

tel. 515 - 830 -196 lub 

696 - 619 - 679 

Zatrudnię mechanika 

samochodowego 

(p-000526-0-i) 

z doświadczeniem w Małym 

Płocku, tel. 604 - 430 - 889 
(fak.001 39/17 -o -i) 

Opieka Niemcy Legalnie, 

tel. 725 - 248 - 935 
(fak.OO1321l7-0-i) 

Zatrudnię w gospodarstwie rolnym, 

zapewnione wyżywienie i noclegi, 

tel. 694 -161 - 838 
(p-000542-0-i) 

Chcesz zamieścić reklamę 
W "Kontaktach"? 

14 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@konłakty-tygodnik,com,pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
na stronie 

-- ~ KONTAIO'Y • Nr 24 . 11 czerwca 2017. 

Euro-kontakt (nr lic. 12458) za 
granicę: brygadzistów, pomocni­
ków budowlanych, pracowników 
do obslugi przycisku sterowane­
go; fizycznych ; winnicy, bryga­
dzistów, elektryków, stolarzy, de­
karzy, cieśli, spawaczy, monte­
rów silosów; rusztowań ; fasad; 
okien; paneli slonecznych; insta­
lacji grzewczych i sanitarnych; 
konstrukcji stalowych, renowato­
rów podłóg, płytkarzy, murarzy, 
tynkarzy, blacharzy, lakierników, 
szpachlarzy, regipsiarzy, malarzy, 
piekarzy, operatorów maszyny 
drukarskiej; koparki, pokojówek, 
kierowców C+E, do zbioru pie­
czarek; winogron; sprzątania. Mi­
le widziany j. obcy i własny samo­
chód. marketing2@euro-kontakt. 
eu 530 - 456 - 977 

(profonna.1N V2017-o-l) 

Z oddzielnym mieszkaniem 

samotnego mężczyznę, kat. BfT 
(ew. z żoną) na stale lub na lato do 
konserwacji budynków/zieleni 

w pensjonacie na wsi ki 
Ciechanowa, tel. 603 - 768 - 911 

(fakisms) 

Zatrudnimy osobę na stanowisko 

Kierownika Marketu Spożywczego 
w Łomży . CV prosimy przesyłać na 

adres:maximixbiuromaximix.pl 
(fakisms) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesiać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

ROLNICTWO 
Wylęgarnia drobiu Mariano­
wo prowadzi zapisy i sprze­
daż kurcząt oraz kurek od­

chowanych, 86 219 -13 - 92, 

604 - 750 - 281,608 - 620 - 245 
(fak.OOl33V17-o-i) 

Sprzedam 4 ha łąk w rejonie 

mostu Hubala z dotykiem do 
Narwi, tel. (86) 219 - 25 - 04 lub 

600 - 076 - 637 
(p-000541-0) 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

SPRZEDAM 
Sprzedam las, tel. 600 - 062 - 532 

(p-000480-0-i) 

Sprzedam siedlisko z 

zabudowaniami w Bienduszce 
(gmina Lelis) ok. 30 km od Łomży. 

Tel. 880 - 181 - 839 lub (29) 

644 - 00 -38 
(fakisms) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­
ty, niedziele, poniedziałki, śro­
dy, czwartki - klimatyzacja, OVO, 

85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 
(fak.00001 /17-0- 1) 

Frankfurt n/Menem i okolice 
- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak.OOOO2l17-0-i) 

Transport maszyn rolniczych, 
tel. 514 - 805 - 123 

(p-0005l3-0) 

Przewóz osób Niemcy, Belgia, 
Holandia. Z Polski: wtorek, środa, 
piątek , sobota, niedziela. Z Belgii: 

poniedziałek , środa , czwartek, 
sobota, niedziela. 
Tel. 790-818-292 

(p-0005l 8-0) 

USŁUGI 
Malowanie dachów (mycie 
ciśnieniowe, malowanie agregatem) 

. tel. 507 - 176 - 287 
(fakisms) 

OGŁOSZENIE 

WÓJT GMINY PIĄTNICA 
działając zgodnie z art. 34 

i 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieru­
chomościami (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 2147 z późno zm.) infor­
muje, że w siedzibie Urzędu 
Gminy Piątnica, 18-421 Piąt­

nica Poduchowna ul. Stawi­
skowska 53 w dniu 25 maja 
2017 r. został wywieszony wy­
kaz nieruchomości stanowią­
cych własność Gminy Piątnica 
przeznaczonych do sprzeda­
ży w 2017 ro~u. . 

Ogłoszenie w tygo 
KONTAKTY 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam samochód Volkswagen 

Passat, nowy gaz, stan bardzo 
dobry, cena 4 200 zł do 

uzgodnienia, tel. 503 - 862 - 612 
(oIb) 

Sprzedam Skoda Felicja, 1.3 + gaz, 
(2000), zieleń , 5-drzwi, centralny 
zamek, 129 tys. km, książka 

serwisowa, pierwszy właściciel od 

nowości , super stan, 

bezwypadkowa w oryginale, bez 

wkładu, do jazdy, cena 3 800 zł do 

uzgodnienia, tel. 732 - 777 - 839 
(olb) 

Sprzedam Audi A4 2.6i-v6, (1996), 

biały, stan bardzo dobry, 2x 

klimatronic, welur, elektryczne 

szyby, 215 tys. km + księga 
serwisowa, pierwszy właściciel od 

nowości , możliwa zamiana, 

cena 3 333 zł do uzgodnienia, 

tel. 732 - 777 - 839 

(alb) 

Sprzedam Fiat Seicento 900, 

(2003), zielony metalik, stan bardzo 
dobry, dwa komplety kół, 

cena 3 800 zł, tel. 510 - 246 - 399 
(alb) 

Sprzedam Scoda Fabia, 1 .2, 

benzyna, (2006), hatchback, 

niebieski metalik, ABS, 

wspomaganie, klimatyzacja, 4x 

airbag, stan bardzo dobry, 

cena 13 200 zł, tel. 510 - 246 - 399 
(alb) 

Sprzedam Mercedes E Klasa, 177 
KM, sedan, nieuszkodzony, (2003), 
diesel, przebieg 123 123 km, szary, 
automatyczna skrzynia biegów, 
kierownica po prawej stronie, stan 
bardzo dobry, bez wkładu 
finansowego, cena 13 999 zł do 
negocjacji, tel. 516 - 065 - 683 

(o/b) 

Sprzedam radio Nordvision 
z dużym 4" wyświetlaczem , 

fabrycznie nowe, oryginalnie 
zapakowane radio samóchodowe 
z obsługą MP3, MP4, MP5, 
wyposażone w czytnik kart SOI 
MMC, wejście USB i AUX z 
pilotem, cena 240 zł do negocjacji , 
tel. 663 -122 - 003 

(oIb) 

Sprzedam Renault Megane Coupe, 
nieuszkodzony, 95 KM, (1999), 
benzyna, niebieski, manualna 
skrzynia biegów, w dobrym stanie, 
cena 3 300 zł, tel. 511 - 199 - 666 

(oIb) 

Sprzedam Renault Laguna II , 
(2006), przebieg 195 tys. km, 
diesel, 130 KM, manualna skrzynia 
biegów, kombi, 5-drzwi, metalik, 
pierwszy właściciel, cena 8 700 zł, 

tel. 692 - 357 - 642 
(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Jetta A6, 
(2012), przebieg 155300 km, 
benzyna, 160 KM, napęd na 
przednie koła , biały, sedanl 
limuzyna, pierwszy właściciel, 
cena 37 500 zł do negocjacji, 
tel. 608 - 674 - 767 

(oIb) 

Sprzedam skuter 125 cm3 Piaggio, 
(2003), stan bardzo dobry, aktualne 
op/aty, cena 3 700 zł, 
tel. 783 - 171 - 629 

(oIb) 

Sprzedam motocykl Romet, (2015), 
cena 2 600 zł, tel. 664 - 762 - 160 

(oIb) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

Sprzedam Opel Astra 1 ,6 benzyna 
+ LPG, (1994), srebrny metalik, 
sedan, w ciągłej eksploatacji, OC 
do lipca, przegląd do pażdziemika, 

zapraszam do obejrzenia, butla do 
2025 rok, cena 1 300 zł, 

tel. 781 - 578 - 346, (86) 
275 - 20 - 53 

(oIb) 

Sprzedam motocykl Benzer 50 cm' 
pojemności, (2005), biegowy, 
cena 500 zł, tel. 514 - 707 - 459 

oIb) 

Sprzedam Seat Altea, (2006), 
sprowadzony, gotowy do 
rejestracji , 1,6 benzyna, 
8-zaworowy, bezwypadkowy, 
wszystko w oryginale, pełna 
dokumentacja, książka serwisowa, 
2 klucze, cena 17 400 zł, 

tel. 519 - 860 - 299, e-mail : 
kacper-five@02.pl 

(oIb) 

Sprzedam Ford Mondeo mk3, 
(2003), 2.0 TOCllift, po liftingu, 
samochód, sprawny technicznie, 
garażowany, oryginalny przebieg 
280 tys. km, Zambrów, 
cena 8 900 zł, tel. 502 - 094 - 841 

(o/b) 

Sprzedam Opel Meriva 1,6, 
benzyna, 105 KM, (2007), 132 tys. 
km, szary metalik, 2x szyberdach, 
klimatyzacja, cena 15 200 zł, 
tel. 500 - 254 - 304 

(oIb) 

Sprzedam Toyota Yaris, 1,4 040, 
(2008), stan bardzo dobry, 5-drzwi, 
szary metalik, dobrze wyposażona, 

zdjęcia wyślę na e-mail a, 
cena 19 000 zł, tel. 516 - 793 - 985 

(o/b) 

Sprzedam Fiat Punto 2, silnik 1 ,2, 
benzyna, czerwony, 5-drzwi, 
(1999), silnik i zawieszenie super, 
cena 1 700 zł, tel. 663 - 279 - 025 

Sprzedam Opel Corsa ,(1996), 
1 ,2,benzyna, ładny stan, długie 

op/aty, cena 1 600 zł, 

tel. 663 - 279 - 025 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam silnik do Mercedesa 
w140 3.5td, cena za silnik bez 
pompy wtryskowej, stan bardzo 
dobry: cena 2 000 zł do negocjacji, 
tel. 608 - 256 - 677 

(oIb) 

Sprzedam Opel Astra G, 
hatchback,1 .7, Isuzu, (2002), ABS, 
wspomaganie, stan bardzo dobry, 
srebmy metalik, cena 7 200 zł, 

tel. 510 - 246 - 399 
(oIb) 

Sprzedam Opel Vectra, (1999), 1.6, 
benzyna, ABS, wspomaganie, 
elektryka, klimatyzacja, 
cena 6 800 zł, tel. 510 - 246 - 399 

(oIb) 

Sprzedam alufelgi z oponami do 
Audi, cena 450 zł, 

tel. 662 - 775 - 269 
(oIb) 

---------------------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 1 S słów: 

~ -------------­
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~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
- mechanika samochodowa Te/.: ______ _ _ elektronika samochodowa Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osobo fizyczna niepro­

wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. - wulkanizacja, opony Czytelny podpis: 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam Kubota B14, 
glebogryzarkę , pług do śniegu, 

przyczepkę, cena 16900 zł, 
tel. 515 - 063 - 038 

(elb) 

Sprzedam MF Ferguson 235, rok 

produkcji 1990, 2 800 MTG, okolice 
Zambrowa, cena 27 900, 
tel. 515 - 063 - 038 

(elb) 

Sprzedam zbiornik na mleko De 
Laval, 1 250 l, okrągły, zamieniam 
na większy, cały czas chłodzi , 

cena 6 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 694 - 973 - 697 

(elb) 

Sprzedam prasę Claas Rollant 44s, 
stan bardzo dobry, oryginalny 
lakier, owijanie elektryczne 
sznurkiem, centralne smarowanie 
łańcuchów , wałek szerokokątny, 

pracowała u mnie 6 lat, 
cena 15 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 604 - 920 - 388 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 
jednoosiowy, stan dobry, 
n iepordzewiały, cena 3 300 zł, 
tel. 502 - 285 - 472 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam kombajn Claas Mercator 
Heder 3m, silnik Perkins 6, stan 
dobry, wszystko sprawne, gotowy 
do żniw, cena 18 000 zł do 
uzgodnienia, tel. 502 - 285 - 472 

Sprzedam opryskiwacz, 400 l, 

płask i zbiornik, cena 900 zł, 

tel. 609 - 320 -169 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam beczkowóz Pomot 

Chojna, 4 000 l, czerwony, (2001), 

stan bardzo dobry, cena 8 000 zł, 

tel. 609 - 320 - 169 

Sprzedam kopaczkę do 

ziemniaków, cena 1 500 zł, 

tel. 609 - 320 - 169 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam pompę do 

opryskiwacza, stan bardzo dobry, 

cena 190 zł do uzgodnienia, 

tel. 601 - 621 - 097 
(elb) 

Sprzedam belownicę Welgler Lelly, 

(2005), posiada rotor, noże, siatkę, 

stan bardzo dobry, cena 33 000 zł, 

tel. 500 - 819 - 619 

Sprzedam przewracak 

4-gwiazdowy, składany, 

hydraulicznie sprawny, 

(elb) 

cena 2 950 zł, tel. 665 - 404 - 831 , 

e-mail : Ukasz638@gmail.com 
(elb) 

Sprzedam obsypnik do ziemniaków 

S-rzędowy , fabryczny, cena 500 zł, 

tel. (86) 476 - 46 - 19 
(elb) 

Sprzedam kombajn New Holland 

Clajson 135, stan bardzo dobry, 

dużo nowych części , 

cena 13 000 zł, tel. 501 - 223 - 611 
(elb) 

Sprzedam ciągnik C 330, 

cena 12 000 zł, tel. 667 - 323 - 619 
(elb) 

---------- -----------------
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE I...... ROLNICZE : O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

:a... 
I:J----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.:, ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane oglaszających będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępnione osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam rozrzutnik obornika 
2-osiowy, Czarna Białostocka, stan 

bardzo dobry, cena 5 500 zł, 
tel. 667 - 323 - 619 

(oIb) 

Sprzedam pług 3-skibowy Overum, 
obracany, cena 9 000 zł, 

tel. 667 - 323 - 619 
(elb) 

Sprzedam wialnię do czyszczenia 
zboża, metalowa, cena 750 zł, 
tel. 516 - 023 - 797 

(oIb) 

Sprzedam snopowiązałkę, okolice 
Zambrowa, cena 1 500 zł, 

tel. 698 - 964 - 090 
(elb) 

Sprzedam ładowarkę Manitou ML 
635 turbo, (2001), ładowarka 
świeżo sprowadzona, wszystko 
w oryginale, cena 37 000 zł do 
uzgodnienia, tel. 606 - 782 - 870 

(elb) 

Sprzedam dwie jałówki, jedna 
wycielona, a druga w połowie 

cielna, cena 4 500 zł sztuka do 
uzgodnienia, tel. 796 - 082 - 039 

(e/b) 

Sprzedam beczkowóz ocynkowany 
7 000 litrów, cena 15 000 zł, 

tel. 515 - 305 - 935 

Sprzedam przewracarko­
zgrabiarkę 7, cena 700 zł, 
tel. 690 - 484 - 996 lub (86) 
274 - 50 -70 

Sprzedam ciągnik C-360, 

(oIb) 

(oIb) 

cena 18 700 zł, tel. 518 - 237 - 853 
lub (86) 274 -12 - 03 

(elb) 

Sprzedam ciągnik MF 3630,140 KM, 
z napędem przednim, posiada 
elektryczne włączanie półbiegów, 
blokadę napędów, przedniego 

napędu, rewers, ogumienie 65%, 
7 500 mth, cena 38 000 zł do 
uzgodnienia, tel. 518 - 237 - 853 lub 

(86) 274 - 12 - 03 
(oIb) 

Sprzedam glebogryzarkę, 

szerokość 1.65, Unia Grudziądz, 
cena 2 000 zł, tel. 509 - 549 - 221 

(elb) 

Sprzedam młynek do zboża 

fabryczny, silnik 11 KW, stan 

bardzo dobry, cena 1 900 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(oJb) 

Sprzedam jałówki wysokocielne, 

8-9 miesięcy, rasa duńska 

czerwona i HF czerwono-biały, 

waga około 650kg, wysokie, 

cena od 4 500 do 5 000 zł sztuka, 

bardzo dobra genetyka, 

tel. 509 - 974 - 069 
(elb) 

Sprzedam kombajn zbożowy 

International, (1980), 4-cylindrowy 

Perkins, Heder 3 m, stan dobry, 

cena 9 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 786 - 902 - 632 

Sprzedam jałówkę mleczną, 

wycielenie w czerwcu, 

(oJb) 

cena 4 800 zł sztuka do 

uzgodnienia, tel. 660 - 126 - 280 
(oJb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

niemiecki, l-osiowy, poziome 

wałki, cena 4 200 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 
(elb) 

Sprzedam jałówkę wysokocielną, 

termin wycielenia lipiec, 

cena 4 800 zł, tel. 508 - 100 - 783 
(oJb) 

Sprzedam mocowania do tura, 

nowe, cena 2 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 573 - 972 - 300 
(elb) 

Sprzedam ciągnik Massey 

Fergusson, (1997), cena 30 000 zł , 

tel. 509 - 206 - 841 
(oJb) 

Sprzedam ciągnik C 335, (1993), 

stan idealny, cena 25 000 zł, 

tel. 500 - 465 - 009 

Sprzedam jałówki 3 sztuki , 

hodowlane, HO, wycielenie 

czerwiec-lipiec, 

cena 5 700 - 6 300zł, 

tel. 501 - 866 - 926 

(oJb) 

(elb) 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY ZAMBROWSKIEGO 
Zgodniezart. 11 d ust. 5 ustawyzdnia 10 kwietnia 2003 r. - o szcze­

gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2031 z późno zm.) oraz art. 
49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania ad­
ministracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późno zm.) - zawiada­
miam, że na wniosek inwestora - Gminy 5zumowo, ul. 1 Maja 50, 
18-305 5zumowo z dnia 27.04.2017 r. reprezentowanej" przez Wój­
ta Gminy 5zumowo, zostało wszczęte postępowanie administracyj­
ne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pn.: Przebudowa z rozbudową drogi gminnej Srebr­
na - Kalinowo - Ostrożne od km 0+000,00 do km 5+768,96. 
Wnioskowaną inwestycję zlokalizowano na działkach o nume­

rach ewidencyjnych: 
obręb SREBRNA: 
169,170, (170/1, 170/2), 168, (168/1, 168/2), 97,98,137,118, 

117, (117/1, 117/2), 135, (135/1, 135/2), 134, (134/1, 134/2), 133, 
(133/1,133/2,133/3), 132, (132/1,132/2), 131, (131/1, 131/2), 130, 
(13011,130/2,130/3),129,(129/1,129/2),128,(128/1, 128/2,128/3), 
127, (127/1, 127/2), 126/2, (126/5, 126/6), 126/1, (126/3, 12614), 
125, (125/1,125/2), 124, (124/1, 124/2), 123, (123/1, 123/2), 122, 
(122/1,122/2), 121, (121/1,12112), 120, (120/1, 120/2), 119,102, 
(102/1,102/2), 101, (101/1, 101/2), 100, (100/1, 10012), 99,374, 
373, (373/1,373/2), 280, (280/1, 28012), 279, (279/1, 279/2), 278, 
(278/1,278/2), 277, (277/1,277/2), 276, (276/1,276/2), 275, (275/1, 
275/2), 274, (274/1, 274/2), 273, (273/1, 273/2), 272, (27211, 272/2), 
271, (271/1, 27112), 270, (270/1,27012), 269, (269/1, 269/2), 268, 
(268/1,268/2), 267, (267/1,26712), 266, (266/1,26612), 265, (265/1, 
265/2), 264, (264/1,264/2), 263, (263/1,263/2), 262, (26211,262/2), 
261, (261/1, 261/2), 335, (335/1, 335/2), 334, (334/1, 334/2), 333, 
(333/1,333/2),332,(332/1,332/2), 331,(331/1,331/2), 330,(330/1, 
330/2), 336/3,854, (854/1,854/2), 258, (258/1,258/2), 194,192, 
(192/1,192/2),191, (191/1,191/2),190,(190/1,190/2),189,(189/1, 
189/2), 323, (323/1, 323/2), 322, (322/1, 322/2), 321, (321/1, 321/2), 
320, (320/1, 320/2), 319, (319/1, 31912), 336/2,336/1,315,316,317, 
obręb KALINOWO: 
166, (166/1, 166/2, 166/3),94/2,85/3, (85/5, 85/6, 85/7), 84, 

(84/1,84/2), 83, (83/1, 83/2), 82/2, (82/3,82/4), 82/1,94/1. 81, 
(81/1,81/2), 80, (80/1, 80/2), 79/2, (79/5, 79/6), 79/1, (79/3, 79/4), 
78,(78/1,78/2), 77/2,(77/5,77/6), 77/1,(77/3,77/4), 167,(167/1, 
167/2), 75, (75/1, 75/2), 7412, (74/5, 74/6), 74/1, (74/3,74/4), 
73/2, (73/5, 73/6), 73/1, (73/3, 73/4), 72/2, (72/5, 72/6), 72/1, 
(72/3,72/4), 71, (71/1, 71/2), 93, 
obręb OSTROŻNE: 
269/1, (269/3, 269/4), 269/2, (269/5, 269/6), 278, (278/1,27812), 

193, 277, (277/1,277/2,277/3),264, (264/1, 264/2, 264/3, 264/4, 
264/5). 276, (276/1, i76/2, 276/3). 275, (275/1,275/2,275/3, 
27514), 261/2, (261/6, 261/7, 261/8), 261/1, (261/3, 261/4, 261/5), 
274, (274/1,274/2,274/3),273, (273/1, 273/2, 273/3), 260, (260/1, 
260/2,260/3),272/1, (272/3,272/4,272/5),272/2, (272/6, 272/7, 
272/8),257/3, (257/4,257/5,257/6),180/1, (180/3,180/4),180/2, 
(180/5,180/6,180/7,180/8,180/9,180/10),183/2, 192, (192/1, 
192/2,192/3),191, (191/1, 191/2, 191/3), 179, (179/1, 179/2, 
179/3),190, (190/1,190/2,190/3),178/2, (178/6,178/7,178/8), 
178/1, (178/3, 178/4, 178/5). 189, (189/1, 189/2, 189/3),177, 
(177/1,177/2),187, (187/1, 187/2, 187/3), 186, (186/1, 186/2, 
186/3), 176; (176/1, 176/2),184, (184/1, 184/2, 184/3), 175/3, 
(175/4, 175/5, 175/6), 183/1, 175/2, 175/1, 128/1, 305/1, 166, 

(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulegają­
cej podziałowi, w nawiasie numery działek po podziale, tłustym 
drukiem zaznaczono działki planowane do przejęcia na rzecz 
Gminy Szumowo). 
Informuję, iż w terminie 7 dni od daty opublikowania niniejsze­

go obwieszczenia, strony mogą zapoznać się z wyżej wymienio­
nym wnioskiem i załączonymi do niego materiałami oraz składać 
ewentualne uwagi w Wydziale Architektury i Budownictwa Sta­
rostwa Powiatowego w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, pokój 123, 
w dniach pracy urzędu w godzinach 730 _1530

• 
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KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (Oz. U. z 2016 roku poz. 2147 z późń. zm.) 
podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów 
przy ul. Fabrycznej 3 wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni 
(od 7 czerwca 2017 roku do 28 czerwca 2017 roku) następujące wykazy: 
• nieruchomości o powierzchni 1,5085 ha obejmującej dział­

ki gruntów nr 2741/5 o pow. 1,4567 ha i nr 1947/10 o pow. 
0,0518 ha przy ulicy Produkcyjnej w Zambrowie przeznaczonej 
do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego, 

• nieruchomości o powierzchni 1,5602 ha obejmującej dział­
ki gruntów nr 2741/7 o pow. 1,1320 ha, nr 1947/12 o pow. 
0,0579 ha i nr 1908/8 o pow. 0,3703 ha przy ulicy Produkcyj­
nej w Zambrowie przeznaczonej do sprzedaży w drodze prze­
targu nieograniczonego. 

Wójt Gminy Radziłów informuje, 
iż w siedzibie Urzędu Gminy został podany do publicznej wia­

domości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń na okres 
21 dni wykaz nieruchomości komunalnych przeznaczonych 
do sprzedaży 

- działka nr 95/4 w miejscowości Kramarzewo, 
- działka nr 28/1 w miejscowości Wypychy. 

W6jtGminy 
Krzysztof Milewski 

1) Ola kredytu na zakup towarów i usług , oferowanego przez Santander Consumer Bank SA dla propozycji 
RATY 0% zawartego na okres 10 miesięcy, wyliczenia dla przykładu reprezentatywnego na dzień 14.03.2011 r. 
są następujące : Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) 0%; cena towaru 1000,00 zł; stała stopa 
oprocentowania kredytu 0%; całkowita kwota kredytu 1000,00 zł; całkowita kwota do zapłaty looo,OOzt całkowity 
koszt kredytu O zł; wysokość 10 równych rat miesięcznych 100,00 zł. Propozycja kredytu obowiązuje dla umów 
zawartych w terminie od dnia 15.04.2017 r. do dnia 30.06.2017 r. u wybranych Dealerów STIHL 

AL!toryzowany Dealer STIHl występujący w roli pośrednika kredytowego sporządza i zawiera umowy o kredyt 
na zakup towarów i usrug w imieniu i na rzecz Santander Consumer Bank SA z siedzibą we Wrocławiu , 53-611, 
ul. Strzegomska 42c, wydaje Formularz Informacyjny, przyjmuje oświadczenia o odstąpieniu od umowy kredytu 
oraz udziela wyjaśnień dotyczącychtreści wymienionych dokumentów. Ostateczna decyzja o przyznaniu kredytu 
z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta zostanie podjęta przez Santander Consumer Bank SA 

O szczegóły pytaj sprzedawcę lub sprawdź na www.santanderconsumer.pl 
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Nie zabił 
Nie zabójstwo, a udział w bój­

ce i nieudzielenie pomocy zarzuca 
prokuratura w Suwałkach Algier­
czykowi, właścicielowi baru z ke­
babem w Ełku, pod którym do­
szło do zabójstwa młodego (21 
lat) mieszkańca gminy Radziłów 
w sylwestrową noc. Wcześniej pi­
jany chłopak zachowywał się agre­
sywnie i poniiająco wobec obsłu­
gi, która nie reagowała na zaczepki. 
Na koniec wziął napoje i wybiegł 
nie płacąc. Wówczas wybiegł za 
nim właściciel i pracujący u niego 
Tunezyjczyk. Doszło do szarpani­
ny, w pewnym momencie Tune­
zyjczyk pchnął chuligana nożem. 
Cios okazał się śmiertelny. Algier­
czyk po zmianie zarzutu opuścił 
areszt, pozostaje w nim Tunezyj­
czyk z zarzutem zabójstwa. 

Prawie 
"Trzeźwy poranek" 

3 120 kierowców skontrolowa -
nych zostało przez prawie 70 po­
licjantów w całym województwie 
w dwie poranne godziny we wto­
rek, 6 czerwca. Wynik nie jest zły, 

ale 6 kierujących było pijanych. 
Na trasie Augustów - Sejny w re­
jonie miejscowości Studzianki za­
trzymali dwóch wyraźnie ·"wczo­
rajszych": jeden miał 0,8 a drugi 
0,6 prom. W Łomży na ulicy Zjazd 
kierowca volkswagena, miesz­
kaniec (57 lat) powiatu łomżyń­
skiego miał 0,5 promila alkoho­
lu w organizmie. Wszyscy stracili 
prawo jazdy i staną przed sądem. 

Kibolska "oprawa" 
Siedmiu kiboli zatrzymała poli­

cja w Białymstoku w związku z bur­
.dami wywołanymi w nocy z nie­
dzieli na poniedziałek po zdobyciu 
przez Jagiellonię Białystok wicemi-

___ . _ _ _________ ~ _ :,._ ........... _ -:- _ _ - _ -,:~.;:"l 

strzostwa Polski. Świętowanie prze­
istoczyło się w szarpaninę kilku­
dziesięciu kiboli między sobą, a gdy 
zobaczyli policjantów, w solidarną 
agresję przeciwko nim. "Atakujący 
zaczęli rzucać w stronę policjantów 
kuflami, krzesłami , stołami'; rela­
cjonuje policja Kilku funkcjonariu­
szy ma niegroźne obrażenia, uszko­
dzony został samochód policyjny. 

Do zatrzymania innych dzie­
więciu osób doszło także przed 
niedzielnym meczem. Byli wśród 
nich pseudokibice Lecha Poznań. 
Podczas kontroli ich samochodów 
policjanci znaleźli 12 rac świetl ­
nych, 2 pałki teleskopowe, mio­
tacz pieprzu i petardy. 

A 

Spłonął tir! 
o tym, że z przyczepy kierowa­

nego tira wydobywa się dym, kie­
rowca (26 lat) z Litwy dowiedział 
się drogą radiową od innych kie­
rowców, jadących przez Suchowo­
lę. Natychmiast z pasażerem (23 la­
ta) podjęli próbę gaszenia naczepy, 
ale ogień szybko rozprzestrzenił się 
na kolejne części pojazdu. W wy­
niku pożaru spłonął ciągnik mar­
ki man, skrzynia ładunkowa i przy­
czepa z towarem. Ze wstępnych 
ustaleń wynika, że prawdopodob­
ną przyczyną pożaru było zwarcie 
instalacji elektrycznej pojazdu. 

Pędził przez miasto 
107 krn/h gnał przez Zambrów 

mieszkaniec (27 lat) miasta jed­
ną z jego ulic. Stracił prawo jazdy 
i został ukarany mandatem. 

Za ostry zakręt 
Na zakręcie w okolicach Stręko­

wej Góry na drodze nr 64 Łomża -
Jeżewo nie "wyrobiła się" półcięia­
rówka na łomżyńskich numerach 
rejestracyjnych, jadąca w kierun­
ku Białegostoku i wpadła do rowu. 

Pracownik wypożyczalni sprzętu, który żąda pozostawienia w zastaw dowodu osobistego, łamie prawo! 
Przed nami wakacje. Nad jezio­

rem, zalewem lub rzeką będziesz 
chciał wypożyczyć kajak albo ro­
wer wodny. Wówczas wypożycza­
jący może zażądać pozostawienia 
w zastaw dowodu osobistego. Nie 
zostawiaj, bo może wpędzić cię to 
w poważne kłopoty. 

Dlaczego? To otwarta furt­
ka do kradzieży tożsamości . Ktoś 
posługując się naszym dowodem 
osobistym może zaciągnąć na na­
sze dane pożyczkę, podszyć się 
pod nas na portalach aukcyjnych 
albo wypożyczyć samochód z in­
tencją kradzieży. 

- Istnieje ryzyko, że ktoś po­
dobny do nas pojawi się w placów­
ce banku z naszym dowodem. przy 
kilkuletnich dokumentach ze star­
szym zdjęciem, zagrożenie jest jesz­
cze wyższe - ostrzega Marcin Goz­
dek z Biura Informacji Kredytowej. 

Ekspert dodaje, że nawet skan, 
ksero lub zdjęcie dowodu osobi­
stego zrobione telefonem mogą 
posłużyć do oszustwa. 

Wprawdzie umowa pożycz­
ki zawarta przez oszusta w świe­
tle prawa nie jest wiążąca, jed-

nak na odkręcenie sprawy można 
stracić dużo nerwów i dużo czasu. 
Zwłaszcza że wszystko wychodzi 
na jaw najczęściej, gdy już otrzy­
mamy wezwanie do zapłaty, po 
którym może zostać wszczęte po­
stępowanie egzekucyjne, a z nim 
wpis w Biurze Informacji Kredy­
towej lub biurach informacji go­
spodarczej, co może być prze­
szkodą do zaciągnięcia własnych, 
"planowanych" kredytów albo 
z podpisaniem umowy o abona­
ment z firmą telekomunikacyjną. 

W jeszcze gorszej sytuacji, 
związanej z "kradzieżą tożsamo­
ści" stawiają nas firmy, udzielające 
kredytów przez internet. Wówczas 
nie jest potrzebny nasz dowód ani 
wizyta oszusta w placówce i osobi­

.~ podpis, jak w banku. Wystarczą 
. nasze dane z dowodu, w tym nu-

mer dowodu i PESEL, by ktoś za­
ciągnął na nas zobowiązanie . Wy­
gląda to w ten sposób, że oszust 
wprowadza wszystkie dane osobo­
we w formularzu rejestracji, a na­
stępnie potwierdza je przelewem 
bankowym do firmy pożyczkowej 
w wysokości l grosza. Firma otrzy­
muje informacje o odbiorcy i mo­
że potwierdzić je z danymi wpisa­
nymi podczas rejestracji. Zwykle 
jest to wystarczające do weryfika­
cji z uwagi na to, że konto bankowe 
w Polsce musi być otwarte na pod­
stawie dowodu osobistego lub in­
nego dokumentu tożsamości. 

Ostatnio bardzo popularne 
są wyłudzenia na drobne sumy. 
Zwykle dochodzi do nich przez 
sklepy internetowe, które umoż­
liwiają dokonywanie zakupów na 
raty. Systemy najczęściej są zauto-

matyzowane, do wniosku o raty 
wystarczy załączyć xero lub skan 
naszych dokumentów. Brak wery­
fikacji pozwala na zawarcie umo­
wy zwykle na niewielką sumę rzę­
du kilkuset złotych . 

Słowem: dowodu nikomu nie 
zostawiamy i okazujemy wyłącznie 
uprawnionym słuźbom. Policja bo­
wiem co roku odnotowuje ponad 
10 tys. przypadków posługiwania 
się dokumentem innej osoby. 

Zgodnie z prawem (ustawą 
o ewidencji ludności i dowodach 
osobistych) żądanie pozostawie­
nia dowodu osobistego w zastaw 
jest wykroczeniem karanym ogra­
niczeniem wolności do jednego 
miesiąca albo grzywną. 

Co więc dawać w zastaw za­
miast dokumentu tożsamości? 
Generalny Inspektor Ochrony 
Danych Osobowych radzi, aby 
ograniczyć się do podania imie­
nia, nazwiska i adresu zamiesz­
kania, co jest wystarczające, aby 
właściciel wypożyczalni mógł do­
chodzić ewentualnych roszczeń 
z tytułu kradzieży. Można także 
pozostawić kaucję . 
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Poradnia psychologa 

Nie chce brata na urodzinach 
Córka ma 10 lat, syn jest od 

niej młodszy o rok. Mam pro­
blem, bo córka ma teraz urodziny. 
Chce zaprosić koleżanki, ale nie 
chce, aby na tych urodzinach był 
brat. A on chce być na urodzinach. 
Córka mówi, że jak ma być brat, 
to ona nie chce nikogo w ogóle za­
praszać, bo brat będzie im prze­
szkadzać. Co mam zrobić? 

Katarzyna 
Pani córka wchodzi w etap, 

który w psychologii nazywamy 
okresem homoseksualnym. Za­
równo dziewczynki jak i chłopcy 
tworzą wtedy grupy w obrębie tej 
samej płci i "nie cierpią" drugiej 
płci. To jest naturalny etap rozwo­
jowy. Proszę się zgodzić , aby brat 
nie był na tych urodzinach. Niech 
mu Pani wymyśli w tym czasie ja­
kąś inną fajną rozrywkę, najlepiej 
jeś li nie będzie go w domu, ale 
w sali zabaw, u kolegi itp. 

Osobną sprawą może być kOI)­
flikt między córką a synem. Jeśli 

Przy,r8mak 
podlaski 

Placuszki 
z rabarbarem 

Składniki: 

• 200 g rabarbaru 
• l szklanka mleka 
• l szklanka maślanki naturalnej 

• mąka 
• l jajko 
• l szklanka wody gazowanej 
• gęsta śmietana lub jogurt grecki 
• szczypta proszku do pieczenia 
• cukier wanilinowy 
• szczypta gałki muszkatołowej 
• szczypta cynamonu 

• sól 
• olej 

Do dużej miski wbijamy jaj­
ko, wsypujemy sól i cukier wa-

niechęć córki jest "programowa': 
czyli nic nie chce robić z bratem, · 
często się kłócą i widać, że bar­
dziej się nie lubią niż lubią, nale­
ży temu zapobiegać. Aby rodzeń ­

stwo utrzymywało ze sobą dobre 
relacj e, musi być spełnionych 

kilka warunków: rodzice muszą 

żyć w zgodzie, rodzeństwo musi 
umieć szanować wzajemnie swoje 
terytorium. Nie powinno być zbyt 
wielu "rzadkich zasobów", o któ­
re rodzeństwo walczy (na przy­
kład wspólny komputer, tablet 
itp.), trzeba dawać dzieciom za­
dania, które wymagają współpra­
cy i troszczyć się o to, aby uczyły 
się rozwiązywać konflikty. 

Dr Marcin Florkowski, 
psycholog 

nilinowy. Mies~amr.nodajemy 
szczyptę proszkU do ,pieczenia. 
Wlewamy po kolei: mleko, ma­
ślankę i wodę gazowaną. Całość 
miksujemy, powoli dodając mą­

kę do uzyskania jednolitej kon­
systencji; właściwa powinna być 
lejąca, ale nie wodnista, by masa 
powoli spływała z łyżki. Dodaje­
my szczyptę cynamonu mielone­
go i gaiki muszkatołowej. Myje­
my rabarbar, obieramy i kroimy 
w cienkie plasterki. Dodajemy do 
masy naleśnikowej i mieszamy. 
Formujemy placuszki i smażymy 
na rozgrzanym oleju (na przykład, 
kokosowym) do zarumienienia. 

20 -- ~ KONTAIO'Y • Nr 24 . 11 czerwca 2017 • 

.. _ ..... ~ ......... ... .. ............................... 
~ •• _ ... .,j ..... 

PTtanie intY'Jllne 

Na imieniny kupiłem )e) 
śmiałą, koronkową bieliznę. Na 
urodziny specjalne kuleczki i ko­
szulkę. Na rocznicę naszego po­
znania wibrator. Przy rozpako­
wywaniu prezentów za każdym 
razem cieszyła się, ale wcale ich 
nie używała. Gdy spytałem dla­
czego, jakoś się. wy\uęciła. Myśla­

łem, że nie trafiłeql z prezentami 
i przed majówką zaproponowa­
łem, abyśmy razem w~szli do sex 
shopu i żeby sobie wybrała za­
bawkę, jaką będzie chciała. Ona 
nie zgodziła się, powiedziała, 
że nigdy nie wejdzie do takiego 
sklepu, bo to dla niej zbyt krepu­
jące. Spytała też, czy już jej nie 
kocham, skoro poszukuję tych 

Lekarz dOllłowy-
Ciągle chodzę z gumą do żu­

cia, bo mam brzydki zapach 
z ust. Jak się go pozbyć? 

Jagoda 
Przyczynami nieprzyjemnego 

oddechu mogą być próchnica zę­
bów, stan zapalny dziąseł i kamień 
nazębny. Należy więc dokład­

nie sprawdzić stan uzębienia i je­
śli będzie potrzeba wybrać się do 
dentysty. Nieświeży oddech może 
być też obj1!weIIJ schorzenia gar­
dla i przewlekłego zapalenia mig­
dałów. Niepr~~jemnie pachnie 

Pod paragrafellI 
W hotelu przeczytałem in­

formację, że nie odpowiadają 
za pozostawione w pokoju rze­
czy. Przecież nie będę chodził 
z wszystkim, co mam, gdy mu­
szę wyjść. Co na ten temat mó­
wiprawo? 

Krzysztof 
Właściciel hotelu odpowia­

da za rzeczy pozostawione przez 
gości w pokoju hotelowym, Z te­
go obowiązku nie zwalnia go ani 
ustna, ani wywieszona lnforma: 

"urozmaiceń"? Tłumaczyłem, 

że nic się nie zmieniło, że pra­
gnę, aby jej było ze mną jeszcze 
lepiej. Po tej rozmowie pierwszy 
raz założyła koronkowe majtecz­
ki i staniczek. Jakją namówic do 
używania gadżetów? Chciałbym 

chociaż od czasu do czasu coś 
odmienić w naszym współżyciu. 

Jurek 
Uporczywe namawianie może 

przynieść odwrotny skutek. Żad­
na presja, emocjonalny szantaż 
i zmuszanie nie wchodzą w grę. 
Tylko cierpliwością można coś 

zmienić. Kroczkami wprowadzać 
nowości. Zacząć od scenerii ze 
świecami lub małą lampką , aby 
przełamać ciemność. Na zmysły 
działają też zapachy. Śmiała bie­
lizna już jest nowością. Można 
urozmaicić pieszczoty. 

wydzielina ropna, która groma­
dzi się w zagłębieniach przy mig­
dałach. Innym powodem nieświe­

żego oddechu może być grzybica 
błony śluzowej jamy ustnej, któ­
rej objawami są biały nalot na ję ­

zyku, ból dziąseł i suchość w gar­
dle. Nieprzyjemny zapach z ust 
mogą powodować także kłopoty 

z układem trawiennym, nieżyt żo­
łądka, niestrawność, przejedzenie, 
niewydolność nerek, wątroby, cu­
krzyca. Aby się go pozbyć, należy 

pomyśleć o wizycie u lekarza, czy­
li leczyć przyczynę. 

cja pisemna. Właściciel hotelu jest 
zwolniony z tej odpowiedzialno­
ści tylko wówczas, gdy ktoś sam 
przyczynił się do kradzieży, bo 
zapomniał zamknąć drzwi od 
pokoju lub pozostawił klucz 
w drzwiach. O kradzieży trzeba 
od razu powiadomić właściciela, 
bo w przeciwnym razie roszcze­
nie o naprawienie szkody wygasa. 
W przypadku niejasności, porad 
udzielą Inspektoraty Państwowej 
Inspekcji Handlowej (w Łomży 
tel. 86 216 72 55). 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 

ra r 
.cicl 

waj; 
pon 
pod 
żq 

iJru 
3. Us: 
'pos 

prze 
niai 
czer 

• StulI 
ozn( 
pok. 

• strzJ 
tyłu 

pod~ 

lub I 
4.0Cl 

• patr: 
festa 
ac~ 

Wpa 
wim~ 

www.k 



Co mówi 
do Ciebie 
Twój pies? 
Kilka sygnałów wysyłanych przez 
psa, analizowanych w połącze­
niu, umożliwiają odczytanie wia­
domości wysyłanej przez nasze­
go psa. 
l. Szczekanie: 
• gwałtowne, w kilku seriach, 

o średniej tonacji - sygnał alar­
mowy, pies uważa, że coś się 
dzieje i powiadamia o tym, 

• jedno, dwa szczeknięcia w wyso­
kiej tonacji - typowy sygnał po­
witalny, 

• pojedyncze ostre szczeknięcie 
w niskiej tonacji - pies jest po­
irytowany, 

• pojedyncze ostre szczeknięcie 
w wysokiej tonacji - wyraża za­
skoczenie, można go przetłu­
maczyć jako pytanie »co jest?': 

2. Warczenie: 
• ciche, w niskiej tonacji, wydo­
bywające się z piersi - klasyczne 
ostrzeżenie, które mówi »trzy­
maj się z daleka': Groźba, któ­
ra może skończyć się atakiem. 

• ciche, w wyższej tonacji, wydoby­
wające się z pyska (bardziej przy­
pomfua chrapanie) - groźba, lecz 
podwyższona tonacja świadczy, 
że pies jest mniej pewny siebie 
inuU~s~onnydoa~ 

3. Uszy: 
• postawione, skierowane do 

przodu - oznaka zainteresowa­
nia i zbierania informacji o oto­
czeniu, 

• stulone, ~rzylegające do głowy -
oznaka braku pewności, zanie­
pokojenia lub przestrachu, 

• strzygące raz do przodu, raz do 
tyłu - oznaka niezdecydowania 
podszyta podporządkowaniem 
lub lękiem. 

4. Oczy: 
• patrzy prosto w oczy - mani­

festacja dominującej pozycji, 
a często także zapowiedź ataku. 
Wpatrując się psu w oczy mó­
wimy mu »ja tu rządzę, będziesz 

mnie słuchał, albo pożałujesz': 
W takiej sytuacji zwierzę uległe 
odwraca głowę i unika kontak­
tu wzrokowego, wysyłając w ten 
sposób informację, że nie ma 
zamiaru kwestionować pozycji 
przeciwnika i uznaje jego domi­
nację. Zwierzę będące dominan­
tem poczuje się wyzwane do wal­
ki i może odpowiedzieć atakiem, 

• unikanie kontaktu wzrokowe­
go - oznaka podporządkowa­
nia, czasem lęku lub znudzenia, 

• mruganie - pies akceptu­
je dominację wpatrującego się 
w niego, ale nie jest uległy i nie 
wyraża całkowitego podporząd­
kowania. 

S.Ogon: 
• stojący, nieusztywniony - ozna­

ka zainteresowania, 
• stojący, wyprężony - zaintereso­

wanie z elementem agresji, 
• uniesiony trochę ponad linię 

grzbietu - sygnalizuje pojed­
nawczość, 

• wysoko uniesiony - pies czuje 
się pewny siebie i sprawuje kon­
trolę nad otoczeniem, 

• poniżej linii grzbietu, lekko od­
stawiony - pies jest spokojny 
i zrelaksowany, 

• opuszczony nisko, dotykają­
cy prawie tylnych nóg - ozna­
ka niepewności lub złego samo­
poczucia, 

• podwinięty, schowany pomię­
dzy nogami - wyraża uległość, 
niepewność, obawę lub lęk; sy­
gnalizuje brak złych zamiarów 
i podporządkowanie, 

• zagięty koniec - umiarkowa­
na pogróżka, 

• wygięty w kształcie litery S -
sygnał zapowiadający agresyw­
nyatak. 

c~, ... ' 
- Co o tym, co dzieje się w Pol­

sce, sądzi twój brat? - pyta przy­
jaciel przyjaciela. 

- Ja już nie mam brata! 

*" ~~ 

- Jestem przemęczona, zestre­
sowana, totalnie przygnębiona -
skarży się studentka koleżance. 

- Musisz się rozerwać, najlepiej 
wyskoczyć na dyskotekę w Łomży. 

Za kilka dni koleżanka pyta: 
- No i jak z twoim stresem? 
- Daj spokój! Nie mam stre-

su, nie mam okresu, nie mam na­
wet adresu! .... 

~'" 
- Halo! Czy to Towarzystwo 

Opieki nad Zwierzętami? 
- Tak, a co się stało? 
- Na drzewie siedzi listonosz 

i drażni mojego pitbula! 
~: ;;?-

W »czerwoniaku» do grupy li­
cealistów podchodzi kontroler. 

- Proszę bileciki ... 
- Spadaj zgredzie! - krzy-

czy młodzież. 
Kontroler zrezygnował i pod­

chodzi do siedzącego mężczyzny. 

- Proszę bilet do kontroli. 
- Nie słyszałeś, co moi ucznio-

wie powiedzieli? 
~) 

W łomżyńskim szpitalu dwóch 
»miastowych» uskarża się na trze­
ciego, starego pacjenta z pusz­
czańskiej wsi, który jękami zakłó­
ca im spokój. 

- Siostro, proszę przenieść te­
go wsioka na salę dla beznadziej­
nie chorych! 

- Jak to przenieść? Przecież to 
właśnie ta sala ... 

~) 
Zniechęcony bezbarwnym 

życiem erotycznym mąż, mówi 
w łóżku do żony: 

- Dlaczego nigdy mi nie mó­
wisz, kiedy masz orgazm? 

- Bo nigdy cię wtedy nie ma 
w domu. 

łZf 
W wiejskiej świetlicy odbywa 

się spotkanie mieszkańców z der­
matologiem na temat łysienia . 

- Jeśli pacjent łysieje od czo­
ła, to od myślenia. Jeśli od czub­
ka głowy, to od seksu - wyjaśnia -
lekarz 

- A jeśli naraz i od czoła i od 
czubka głowy? - pada pytanie. 

- W takim przypadku od my­
ślenia o seksie! 

~) 
Staruszek ożenił się z młodą 

dziewczyną. Minęła noc poślubna. 
Dziewczyna jest wniebowzięta: 

- Nie wiedziałam, że w twoim 
wieku można tyle razy! 

- A ile było? 
- Siedem. 
- O Boże! Przez tę sklerozę kie-

dyś zarypię się na śmierć! 

~-- 21 



r='B-:-ia-ły-s-to-k----- Tu warto być -
Teatr Dramatyczny im. Węgierki (ul. Elektryczna 12, tel. 85 74 99 196). 
"Seks nocy letniej': to komedia o miłości, namiętności i metafizyce. 
Inspirowana zarówno szekspirowskim "Snem nocy letniej': jak i berg­
manowskim "Uśmiechem nocy". Spektakl dla osób powyżej 16 roku 
życia: piątek, 9 czerwca, godz. 18.00 i sobota, 10 czerwca, godz. 17.00 
"Szalone nożyczki': spektakl oparty na interakcji między sceną a wi­
downią, która słuchając zeznań podejrzanych i analizując przebieg ak­
cj i, ustala końcowy werdykt. Kto choć raz w życiu nie bawił się w de­
tektywa? Sobota i niedziela, 10 i 11 czerwca, godz. 19.30. 

Grajewo 
Gala "Wilka Roku, Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Pol­
skiego 20, tel. 86 272 29 91), piątek, 9 czerwca, godz. 17.00. 
Prezentacja kandydatur do nagrody "Wilk Roku", ogłoszenie laure­
atów i wręczenie nagród. Pokaz gry "Glass Duo" na wyjątkowej szkla­
nej harfie. 

Łomża 
"Gubernia Łomża': Muzeum Północno-Mazowieckie (ul. Dworna 
22 C, tel. 86 216 64 87), czwartek, 8 czerwca, godz. 17.00. 
Prezentacja multimedialna przygotowana przez Archiwum Państwo­

we w Łomży z okazji 150 lat powołania Guberni Łomżyńskiej. Auto­
rem prezentacji jest Michał Kaczyński. 
"Miś Tymoteusz': Teatr Lalki i Aktora w Łomży (pl. Niepodległości 
14, tel. 86 216 59 55), niedziela, 11 czerwca, godz. 11.00. 
To jedna z najpiękniejszych i wzruszających historii dla dzieci mówiąca 
o przyjaźni , odpowiedzialności, o poszukiwaniu ciepła i zrozumienia. 
Spektakl wyreżyserował jarosław Antoniuk, scenografię zaprojektował 
Przemysław Karw~wski, a autorem muzyki jest Bogdan Szczepański. 
Malarstwo Ewy Wróbel, Galeria N Klubu Garnizonowego (al. Legio­
nów 133, tel. 261 385239), wtorek, 13 czerwca, godz. 18.00. 
Ewa Wróbel, mieszkanka Gdyni związana rodzinnie z jedwabnem, ma­
luje od 2012 r. najchętniej farbami i węglem. W 2016 roku miała indy­
widualną wystawę w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych. 
Irmina i zespół Leczsarni, Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskie­
go 3, tel. 86 216 32 26), piątek, 9 czerwca, godz. 20.00. 
Wystąpią Irmina Zabielska, wokalistka z Łomży zaczynająca swoją 
przygodę z muzyką przez pisanie tekstów w domowych zaciszu i na­
grywaniu utworów domowym sposobem. Znana z utworów takich, 
jak "Poznałam': "Zbyt wiele", "Bezimienna': "Twe ciepło osusza łzy': 
Skład zespołu: Adam jakubik - perkusista, Mateusz Żebrowski - gita­
rzysta, Milena Piaścik - basistka i gitarzystka, Paweł Śliż - gitarzysta. 

Repertuar kin: 
Kino GCK w Grajewie: 10 - 11 czerwca - "Strażnicy Galaktyki 2': godz. 
15.00, "jutro będziemy szczęśliwi': godz. ] 7.30 i "Gwiazdy': godz. 19.45. 
Kino MOK w Zambrowie: 9 - 11 czerwca - "Obcy: Przymierze': godz. 
19.30; 9 - 14 - "Smerfy: Poszukiwacze zaginionej wioski': godz. 15.30 
i 17.30; 12 i 14 czerwca - "jutro będziemy szczęśliwi': godz. 19.30. 

Konkurs Fotograficzny im. W. Wołkowa 
Otwarty Konkurs Fotogra­

ficzny im. Wiktora Wołkowa 
ph. "Podlasie" ogłasza Muzeum 
i Ośrodek Kultury Białoruskiej 
w Hajnówce. Prace konkursowe 
należy dostarczyć w formie od­
bitek fotograficznych w forma­
cie A3 i formie elektronicznej 
(jpg, tit) na CD do 30 września 
2017 (Muzeum i Ośrodek Kultu­
ry Bia/oruskiej, ul. 3 Maja 42, 17-
200 Hajnówka). Każdy uczestnik 
może zgłosić do konkursu mak­
symalnie 3 fotografie z formula-

rzem zgłoszeniowym, dostępnym 
na stronie internetowej:www. 
muzeumbialoruskie.hajnowka. 
pl o www.hajnowka.pl. Ogłosze­
nie wyników oraz wystawa po­
konkursowa planowana jest na 
XII 2017 r. w Muzeum i Ośrodku 
Kultury Białoruskiej w Hajnów­
ce. Wystawa będzie też prezen­
towana w Białymstoku, Bielsku 
Podlaskim, Kleszczelach, Narew­
ce i 5 innych miejscowościach na­
szego województwa. Szczegółowe 
informacje, tel. 85 682 28 89. 

-- ~ KONTAKTY. Nr 24 . 11 czerwca 2017. 

BARAN (21 III - 20 IV): moż­
liwość wykazania się. W emocjach 
okres harmonii i spokoju. Wykla­
ruje się również wgląd we własne 
wnętrze. Pamiętaj, że do pełni czło­

wieczeństwa prowadzi wiele dróg. 
Wybierz sercem dalszy kierunek 
poszukiwań, a nie popełnisz błędu. 

BYK (21 IV - 20 V): pochłonie 
Cię coś, co sprawi wiele przyjem­
ności. Relacje, w jakich pozostajesz 
z najbliższymi, mocno zaważą na 
ogólnym nastroju. Warto postarać 
się, by je oczyścić z nieporozumień 
i konfliktów. Koniec tygodnia wpę­

dzi Cię w refleksję. 

BL1ŻNl1~TA (21 V - 21 VI): 
czujesz się pewnie, co jest spraw­
dzianem własnych sił. Ale pamiętaj, 
że świat podlega nieustannym prze­
mianom i nie da się zamknąć dłu­

żej w jakichkolwiek ramach. Dobry 
okres na odświeżenie starych zna­
jomości i dawnych miejsc. 

RAK (22 VI - 22 VII): czas prze­
stać odk.ladać pomysły na "późnief 
Trzeba zacząć je po kolei podejmo­
wać, a są duże szanse na powodze­
nie. Zwłaszcza, że w emocjach bę­
dzie to okres jakby "otwarcia" na 
innych i siebie. 

LEW (23 VII - 23 VIII): sprzy­
jająca chwila, by wziąć się w garść! 
Musisz jednak skończyć z nieustan­
nym detalicznym rozliczaniem sie­
bie z wszystkiego. I tak już nic nie 
odwrócisz. Pora podjąć nowe wy­
zwania. Możesz dzięki temu odzy­
skasz wewnętrzny spokój. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): do­
konasz potrzebnych wyborów, by 
wydobyć się z trudnej sytuacji. To 
będzie coś w rodzaju mentalnej po­
dróży z jednego sposobu reagowania 
w drugi (lepszy'dla Ciebie). jeśli dasz 
radę, nagrodą będzie wewnętrzny 

spokój i stabilność emocjonalna. 

WAGA (23IX-23X):mogącze­
kać Cię ważne rozmowy albo per­
traktacje. Dobrze więc patrzeć na 
wszystko przez lupę zdrowego roz­
sądku, widzieć wszystko takim, ja­
kim jest, a nie, jakim się wydaje. Je­
śli będziesz chcieć osiągnąć coś na 
siłę, może się to okazać "pyrruso­
wym" zwycięstwem. 

SKORPION (24X-22XI):do­
bry czas nawiązywania kontaktów, 
które mogą przynieść poprawę na­
stroju. Emocjonalnie dość aktywny 
okres, obudzić się może tempera­
ment i odzyskasz radość życia. Wy­
luzuj w rozliczaniu siebie, a zwłasz­

cza innych. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 
warto trochę bardziej się przyłożyć 
i uniknąć niepotrzebnych napięć. 

W uczuciach uważaj, by nfe być 
zbyt porywczym, bo najspokojniej­
szej osobie na świecie czasami koń­

czy się cierpliwość. 

KOZIOROŻEC (22XII-20 I): 
poczujesz przypływ sił. Psychicznie 
również będziesz w świetnej formie, 
co pozytywnie wpłynie na kontak­
ty z innymi. Pozwól sobie na wspa­
nialomyślność i szczodrość. To ce­
cha godna królów. 

WODNIK (21 1- 19 II): wokół 
Ciebie miła atmosfera. Ogólny na­
strój sprzyjać będzie nawiązywa­

niu nowych ciekawych znajomości. 

W emocjach sympatyczna nie­
spodzianka. Może też znajdziesz 
wyjście z trudnej sytuacji, która 
Ci ciąży. 

RYBY (20 II - 20 III): czeka Cię 
sporo pracy, więc nie możesz po­
zwolić sobie na odkładanie czego­
kolwiek. Chyba nie musisz robić 
wszystkiego w pojedynkę i wystar­
czy poszukać kogoś, kto pomoże? 

Życie staje się wiele prostsze, kiedy 
pomagamy sobie nawzajem. 

XXI Dni Zambrowa 
Dni Zambrowa odbędą się na Targowicy Miejskiej (ul. Wyszyńskiego 14). 
Sobota, 10 czerwca: 9.00 - 14.00 Motoserce, czyli VIII Ogólnopol­

ska Akcja Krwiodawstwa z zambrowskim Klubem Miłośników Moto­
cykli Żubr (punkty pobrań na parkingu przy Miejskim Gimnazjum nr 
l i w MOK), 16.00 - prezentacje formacji tanecznych MOK w Zambro­
wie, 17.30 - Koncert FaPki, 19.00 - joe Cocker w wykonaniu Jacka Ka­
walca, 20.30 - koncert Grzegorza Hyżego. 

Niedziela, l I czerwca: 16.00 - koncert zespołu Express, 17.30 - koncert ze­
społuBayera, 19.00 - koncert zespołu Loverboy, 20.30 - koncert zespołu Dem. 

r 



Mistrz Świata z Łomży 
Drugi rok z rzędu Damian 

Zorczykowski z Fight Club Łom­
ża wywalczył tytuł Amatorskiego 
Mistrza Świata w MMA. Damian 
stoczył w stolicy Grecji dwa zwy­
cięskie pojedynki. W pierwszym 
pokonał reprezentanta Rosji, a w 
finale Anglika. 

Brąz z Olimpiady 
Brązowy medal zdobył Prze­

mysław Jadacki z Młodzieżowe­
go Klubu Spotrowego "Medyk" 
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży w Sportach Halowych 
w Taekwondo Olimpijskim. 

Wicemistrzynie 
Licealiady 

Drugie miejsce zajęły piłkar­
ki ręczne Liceum Mistrzostwa 
Sportowego w Łomży w Finale 
Ogólnopolskiej Licealiady w Pił­
ce Ręcznej Dziewcząt, rozegra­
nej w hali sportowej II LO. Nasze 
dziewczęta prowadzi Stanisław 
Niedbała. Aleksandra Szymbor­
ska z 27 bramkami została królo­
wą strzelczyń turnieju, a na trze­
cim miejscu w tej klasyfikacji 
znalazła się druga łomianka, Mi­
chalina Gryczewska, którą trener 
Niedbała wskazał jako najlepszą 
zawodniczkę w zespole. 

Kasa starosty na sport 
Starosta zambrowski rozdzie­

lił pieniądze na działalność spor­
tową w powiecie. Otrzymają je: 
Zambrowski Klub Karate Kyoku­
shin 2 000 zł na Ogólnopolski 
Turniej Rodzinny Karate Kyoku­
shin z okazji Dnia Niepodległo­
ści w Zambrowie, Mazowiecko­
-Podlaski Klub Karate l 970 zł 
na VII Międzynarodowe Mi­
strzostwa Polski Karate Kyoku­
shin IBK, Stowarzyszenie Spor­
towe Rekord Zambrów l 500 zł 
na Turniej Międzyklubowy Mi­
ni Siatkówki Dziewcząt, Stowa­
rzyszenie. Sportowo-Rekreacyjne 
"Sporteam" 5 100 zł na III Mara­
ton Szosowy w Zambrowie, Szkol­
ny Klub Sportowy "Żubr" 2 430 zł 
na II Otwarty Turniej Siatkówki 
o Puchar Starosty Zambrowskie­
go oraz Młodzieżowe Towarzy­
stwo Sportowe Zambrów 2 000 zł 
na II Turniej o Puchar Starosty Za­
mbrowskiego w halowej piłce noi­
nej szkół ponadgimnazjalnych. 

Mecz reprezentacji 
kobiet Polska - Litwa 

LOr..ti.. \ 

Kapitan polskiej reprezentacji Aleksandra Sikora i trener Miłosz Stępiński w czasie konferencji prasowej w Urzędzie Miasta w Łomży 

Mecz Polska - Litwa zostanie 
rozegrany 12 czerwca na stadionie 
miejskim przy ul. Zjazd. Spotka­
nie rozpocznie się o godz. 17. 00. 
W stęp wolny. 

Polska reprezentacja jest w Łom­
ży już od niedzieli, 4 czerwca. Nasze 
piłkarki przygotowują się dd meczu 
z Ukrainą (w czwartek, 8 czerwca) 
w Buczy pod Kijowem, a po powro­
cie do Łomży zagrają mecz towa­
rzyski z Litwą. Zgrupowanie i dwa 
towarzyskie mecze są ostatnimi 
z etapów przygotowań Polek do 
rozpoczynających się we wrześniu 

eliminacji do mistrzostw świata. 
- Mamy kapitalne warunki , 

jeżeli chodzi o bazę treningową. 
Płyta boiska świetnie jest przygo­
towana. Stadion jest absolutnie 
na europejskim poziomie. Grali­
śmy w wielu miejscach i w niewie­
lu była taka baza. Jest tu też cisza, 
spokój, możliwość odpoczynku -
ocenia zgrupowanie trener pol­
skiej kadry Miłosz Stępiński . 

- Czujemy się tutaj jak w do­
mu. Niczego nam nie brakuje -
mówi kapitan reprezentacji Alek­
sandra Sikora. 

Liceum Mistrzostwa Sportowego 
Kopać w piłkę zaczęła , gdy 

miała cztery lata. Grała w kadrze 
wojewódzkiej młodzików, sa­
morodny talent. W gimnazjum 
"przeszła" na piłkę ręczną, tro­
chę z konieczności , bo w nożnej 
"szklany sufit" dla dziewczyn. 

- Nie było jeszcze reprezenta­
cji Polski kobiet, a piłkę ręczną też 
z czasem pokochałam - mówi. 

Jej pozycja na boisku to śro­
dek rozegrania. Mózg drużyny. 
W szkole średnia ocen 5.00. Nata­
lia Klej ma siedemnaście lat, uczy 
się w Liceum Mistrzostwa Spor­
towego w Łomży i zamierza zo­
stać mistrzem. 

- Zapraszamy do naszej szkoły 
młodych, ambitnych ludzi. Upra­
wiających różne dyscypliny spor­
tu. Z pasją i otwartych na świat 
- mówi dyrektor Liceum Mistrzo­
stwa Sportowego w Łomży Iwona 
Puciłowska, prowadzonego przez 

Państwową Wyższą Szkołę Infor­
matyki i Przedsiębiorczości . 

Kolega Natalii Klej z klasy Ra­
fał Pogorzelski , to Mistrz Pol­
ski Juniorów Młodszych w bie­
gu na 2 000 m z przeszkodami 
z 2016 roku oraz wicemistrz Pol­
ski Juniorów w biegach przeła ­
jowych na 6 000 z 2017 roku. 
W Mistrzostwach Europy Junio­
rów Młodszych na 2 000 z prze­
szkodami w Tibilisi zajął szóste 
miejsce. Poprzeczka w nauce po­
stawiona także wysoko, bo Rafał 
ma średnią ocen 4.6. 

- W szkole liczą się nie tyłko wy­
niki sportowe, ale także w nauce. 
Mamy fajnych nauczycieli, przycho­
dzą na nasze treningi, kibicują nam. 
Ale też wymagają systematycznej 
pracy, nie odpuszczają, bo przed 
nami matura i przecież nie wszy­
scy będziemy odnosić spektakular­
ne sukcesy sportowe - mówi Rafał. 

Jagiellonia 
wicemistrzem Polski! 
Wicemistrzostwo Polski zdo­

byli piłkarze Jagiellonii Białystok 
i.ich trener Michał Probierz. Wal­
ka w piłkarskiej ekstraklasie trwa­
ła do ostatnich sekund ostatniego 
meczu sezonu. Jagiellonia w czasie 
meczu z Lechem Poznań przeszła 
drogę z "piekła': gdy przegrywała 
0:2 i wypadała poza pierwszą trój ­
kę, a tym samym z europejskich 
pucharów przez "czyściec" po wy­
równaniu na 2:2 i prawie do "nie­
ba': kiedy zakończył się mecz Legii 
Warszawa i jedna bramka dałaby 
Jagiellonii mistrzostwo kraju. Nie 
udało się, ale wicemistrzostwo jest 
największym sukcesem w histo­
rii klubu. Z zakończeniem sezo­
nu odchodzi z Białegostoku twór­
ca sukcesu Michał Probierz, który 
wybiera się do pracy za granicę . 

Olimpia spada z II ligi 
Remisując 2-2 z Wartą Po­

znań, Olimpia Zambrów przypie­
czętowała spadek z II ligi. Bramki 
dla Olimpii zdobyli Karol Zieliń ­
ski i Bartosz Osoliński. Od jesieni 
zespół grał fatalnie. Nie pomogła 
zmiana trenera na kilka spotkań 
przed końcem sezonu. 

ŁKS bezpieczny 
Remis 2 - 2 uzyskany przez ŁKS 

z Jagiellonią II w sobotę okazał się 
wystarczający, żeby na dwie kolej ­
ki przed końcem sezonu nasz zespół 
mógł być już pewny utrzymania w III 
lidze. Spada natomiast drugi zespół 
III ligi z Łomżyńskiego Ruch Wy­
sokie Mazowieckie, który przegra/2 
- O z Ursusem Warszawa. W piątek, 
9 czerwca ŁKS zagra o godz. 18.00 
w Łodzi z ŁKS, a w sobotę, 10 czerw­
ca Ruch podejmował będzie o godz. 
16.00 Huragan Wolomin. 

Wissa bliska awansu! 
Znowu bardzo wysoko, bo 6 -

3 Wissa pokonała Biebrzę Goniądz 
i zajmuje drugie miejsce w tabeli IV 
ligi z zaledwie punktem straty do Tu­
ra Bielsk Podlaski. Goni ich Warmia 
Graj ewo, która pod wygranej 2 - l 
z Puszczą Hajnówka jest na trzecim 
miejscu ze stratą do Wissy dwóch 
punktów i do Tura trzech. Pozostałe 
wyniki zespołów IV ligi z Łomżyń­
skiego: Orzeł Kolno - Dąb Dąbrowa 
O - 4; Sparta Szepietowo - Magnat 
Juchnowiec Kościelny l - 3 . 
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STADION MIEJSKI 
Wysokie Mazowieckie, ul. 1 Maja 14 
13:00 WYSTĘP DZIECIĘCEGO LUDOWEGO 

ZESPOŁU PIEŚNI I TAŃCA MAZOWIA 

13:30 CZĘŚĆ OFICJALNA 1 S • 3 O 
15:30 KONCERT ZESPOŁU MILANO • 
16:30 KONCERT HALINY KUNICKlEJ 
17:30 MISTRZOSTWA W PICIU MLEKA 

18:00 KONCERT ZESPOŁU DENNIS 
19:00 KONCERT ZESPOŁU PRETEKST 
20:00 KONCERT MATEUSZA ZiÓŁKO 
21:15 ZAKOŃCZEN I E 

Minister Rolnictwa I RozwoJu Wsi, Marszałek WOjewództwa Podlaskiego 

. Burmistrz Miasta i Starosta Powiatu Wysokie Mazowieckie 
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